

Udział inżynierów w odbudowie kraju

27 bm. w Warszawie ponad 300-osobowa grupa inżynierów z województwa łódzkiego wzięła udział w spotkaniu z siedzibie NOT na sesji upamiętniającej udział kadry technicznej i stowarzyszeń naukowo-technicznych w odbudowie i rozbudowie gospodarki narodowej.

Na sesję przybył przewodniczący Rady Państwa, prof. HENRYK JABŁONSKI, pod którego patronatem odbywa się to dwudniowe spotkanie. Zorganizowano je w ramach obchodów 40-lecia PRL oraz w 40 roku od utworzenia Naczelnej Organizacji Technicznej.



USA. Grupa Indian z 12 stanów przybyła 26 bm. do Waszyngtonu, by przed Białym Domem zaprezentować przedmiot planu administracji prezydenta Reagana obietnicę funduszy na pomoc i szkolnictwo dla Indian z rezerwatów. Na zdjęciu: uczestnicy demonstracji.

Jan Paweł II o potrzebie dialogu

Kościół katolicki, zgodnie ze wskazaniami Soboru Watykańskiego II, powinien we współczesnym świecie, w którym masowo występują postawy ateistyczne, kontynuować „nie dający się nierzeczywiście zastąpić” dialog z niewierzącymi. O potrzebie tego dialogu mówił papież Jan Paweł II na posiedzeniu plenarnym Watykańskiego Sekretariatu ds. Niewierzących. W swym przemówieniu do uczestników posiedzenia, Jan Paweł II powiedział: „napotykanie na ludzi wierzących i niewierzących i mimo tego wszystkiego co ich dzieli, staranie się przetrwać między nimi nie tylko trwałe pomosty, lecz również solidne związki dla konstruowania cywilizacji, miłości, której świat współczesny pragnie wszystkim swoimi siłami.”

Stevie Wonder na indeksie w RPA

Państwowa South African Broadcasting Corporation (rozgłośnia radiowa i telewizyjna) ogłosiła we wtorek, że piosenki Stevie Wondera w przyszłości nie uzyskają prawa do emisji na falach radiostanowiskowego eteru. Znany i ogromnie lubiany na całym świecie czarny piosenkarz z USA odbierając w poniedziałek Oscara za piosenkę „Zadzwoniłem do ciebie, aby ci powiedzieć, że cię kocham” — stwierdził publicznie, że odbiera ją w imieniu Nelsona Mandeli, skazanego przed 22 laty na dożywocie bojownika o zniesienie apartheidu. Mandela jest przywódcą zdelegalizowanego Afrykańskiego Kongresu Narodowego.

Pierwsze motyle

Z dnia na dzień jest coraz cieplej. Na Kiełczyńskim termometry wskazywały we wtorek plus 15 stopni; także 27 bm. było ciepło. W parkach i ogrodach pojawiły się pierwsze motyle.

W ub. roku za pośrednictwem biur podróży wyjechało na wycieczki do państw kapitalistycznych 90,5 tys. osób, a do państw socjalistycznych ok. 900 tys. Spora grupa uczestników tych wyjazdów traktuje je wyłącznie w kategoriach handlowych, występując nie w roli turystów, ale raczej hurtowników, czyniąc z wycieczek źródło wysokich zarobków. Taka sytuacja wywołuje z kolei falę krytyki, kierowaną przede wszystkim pod adresem biur podróży.

Najwięcej zastrzeżeń budzą krótkie 2-3-dniowe wyjazdy, z bardzo skromnym programem, najczęściej i tak nie realizowanym. Jest publiczna tajemnica, że 3-dniowy pobyt w Atenach, Istambule czy Berlinie Zachodnim służy wyłącznie zrobieniu zakupów lub wymianie towarów przywiezionych z Polski, w miejscach, których adresy znane są „turystom” jeszcze przed wyjazdem z kraju.

Część przynajmniej w części zmieniać te sytuacje. Główny Komitet Turystyki — jak poinformowano na konferencji prasowej 27 bm. — postanowił zalecić biurom podróży zajmującym się turystyką zagraniczną, zrezygnowanie z organizowania takich handlowych wyjazdów. Programy wycieczek powinny przewidywać pobyt w kraju do-

Wydanie 1
LÓDŹ
czwartek, 28 marca 1985 roku
Rok XXI 72 (10869)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35084
Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru

Honory dla ludzi łódzkiej sceny

Wreczenie „Srebrnych Łódek” i „Srebrnych Pierścieni”

Obchodzony wczoraj Międzynarodowy Dzień Teatru stał się okazją do złożenia ludziom sceny naszych słów uznania i wdzięczności za dostarczane chwile wzruszeń, radości i refleksji.

Przed południem z przedstawicielami łódzkich teatrów, aktorami, pracownikami technicznymi i administracyjnymi spotkały się władze miasta z członkiem Biura Politycznego, I sekretarzem KŁ PZPR — Tadeuszem Czechowiczem, przewodniczącym RN m. Łodzi — Mieczysławem Serwinkim i prezydentem Łodzi — Józefem Niewiadomskim.

Podczas uroczystości, która odbyła się w Teatrze Wielkim, wreczone ludziom sceny odznaczenia państwowe, odznaki resortowe i nagrody Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski przyznano Rajmundoowi Ambroziakowi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski — Zdzisławowi Szostakowi i Ewie Zdzieszko, Złoty Krzyż Zasługi — Maciejowi Prusowi, Barbarze Olszaniej-Szastowskiej, Annie Janisz i Antoniemu Roszkowskiemu. Srebrny Krzyż Zasługi — Ryszardowi Kijewskiemu i Grażynie Wasilewskiej.

Ponadto przyznano odznaki Zasłużonego Działacza Kultury, Honorowe Odznaki Miasta Łodzi i nagrody (Dalszy ciąg na str. 2)

Na posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej

ROZPATRZONO PROJEKT USTAWY O TRYBUNALE KONSTYTUCYJNYM

Po dwóch roboczych posiedzeniach, 27 bm. zakończyła prace nad rozpatrywaniem poselskiego projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym — Komisja Nadzwyczajna powołana w tym celu na posiedzeniu plenarnym Sejmu 14 bm. Projekt ustawy — z niewielkimi zmianami — został przyjęty jednomyślnie przez komisję.

Podczas wielogodzinnych dyskusji na kolejnych posiedzeniach ujawniły się różnice poglądów w stosunku do inicjatorów projektu. Dotyczy one np. grona podmiotów uprawnionych do składania wniosków o stwierdzenie zgodności aktu ustawodawczego z Konstytucją, albo innego aktu normatywnego z Konstytucją lub aktem ustawodawczym w wersji poselskiej, z wnioskami takimi mogą występować Prezydium Sejmu lub komisje sejmowe, Rada Państwa lub jej przewodniczący, Trybunał Stanu, prezes NIK, Rada Ministrów lub jej prezes, I prezes Sądu Najwyższego, prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego, prokurator generalny PRL oraz Komitet Wykonawczy RK PRON. Po dyskusji, komisja zdecydowała poszerzyć to grono o grupę 50 posłów, analogicznie, jak to ma miejsce przy składaniu wniosków do Trybunału Stanu. Prawo do składania wniosków przyznano także prezesowi Państwowego Arbitrażu Gospodarczego.

Komisja zawarła w projekcie wyrażone stwierdzenie, że członkowie Trybunału Konstytucyjnego wybrani w końcowym okresie kadencji, mogą być powołani na następną kadencję. Poślem — sprawozdawcą projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym wybrany został przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej pos. Witold Zakrzewski. (PAP)

ROZMOWY GENEWSKIE

Pierwsze posiedzenie grupy negocjacyjnej w sprawie broni strategicznej

Wśród odbyło się pierwsze posiedzenie grupy negocjacyjnej zajmującej się problematyką broni strategicznej. Jak wiadomo, na poprzednim posiedzeniu delegacja radziecka i amerykańska postanowiły podzielić się na trzy grupy rokowań, zajmujące się kwestiami broni strategicznej, średniego zasięgu i kosmicznej. Wprawdzie po zakończeniu tego posiedzenia nie ujawniono szczegółów obrad, ale zdaniem obserwatorów obecnych w Genewie na posiedzeniu tym dokonano oceny sytuacji w zakresie broni strate-

gicznej od czasu gdy pod koniec 1983 roku przerwane zostały rokowania START. Rokowania te zostały przerwane po zainstalowaniu w kilku krajach zachodnioeuropejskich nowych amerykańskich rakiet jądrowych średniego zasięgu. Środowe posiedzenie odbyło się w siedzibie misji amerykańskiej.

DANIA

Zakaz kontynuowania strajku

Rząd duński zdecydował się zmusić do pracy ponad 300 tys. strajkujących pracowników przemysłu i transportu. W środę osiągnięte zostało porozumienie partii burżuazyjnych w sprawie przedłożenia w parlamencie duńskim, Folketingu, projektu ustawy zakazującej strajku i narzucającej pracującym warunki placowe. Plac w Danii wzrosną w br. tylko o 2 proc., a w roku przyszłym o 1,5 proc. przy skróceniu czasu pracy o jedną godzinę tygodniowo. Wzrosną także różne podatki pośrednie, a w stosunku do najwyższych dochodów wprowadzone będą formy przymusowego oszczędzania pewnej części zarobków. Jednocześnie przewiduje się zmniejszenie inflacji do poziomu 5-6 proc. rocznie.

nie standardu życiowego. Przywódca opozycji socjaldemokratycznej Anker Joergensen, nazwał rządowy projekt ustawy „oszustwem” i „gwałtem na pracujących”.

Nowa ustawa antystrajkowa ma być uchwalona podczas sobotniego posiedzenia Folketingu. Od poniedziałku strajkowanie w Danii stanie się nielegalne.

Ogólnopolska wystawa rzemieślniczych „cudeniek”

(INFORMACJA WŁASNA)

W Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi czynna będzie w dniach 31 marca — 18 kwietnia Ogólnopolska Wystawa Wyrobów Rzemiosła Artystycznego.

Prace, które trafią na wystawę zostały najpierw obejrzone przez komisję, która oceniła ponad 1,5 tysiąca eksponatów zgłoszonych przez prawie 400 wystawców z 20 izb rzemieślniczych z całego kraju. Weryfikacja była bardzo surowa, gdyż jury nie dopuściło do wystawy aż 160 rzemieślników. Natomiast najlepsze prace zostały oznaczone medalami. Złote medale otrzymały prace z dziedziny tkactwa artystycznego, a ich twórcy pochodzą z Bielska-Białej i z miejscowości Łapy.

Wszystkie prace, nagrodzone na wystawie, zostaną wystawione na ogólnodostępnej aukcji, która odbędzie się w Pałacu Młodzieży w Łodzi, ul. Moniuszki 4 w dniu 14 kwietnia br.

W. M.



W miejscowości Tipitapa kolo Managui uruchomiono ostatnio największą w Nikaragui cukrownię — dzienna produkcja wynosi 7 tys. ton cukru. Inwestycja ta powstała przy wydanej pomocy kubańskiej. Kuba dostarczyła bezpłatnie 80 procent wyposażenia. Dzięki jej realizacji produkcja cukru wzrosła w Nikaragui o jedną trzecią.

CAF — ADN

Proces o... encyklopedię

Sprawa rozwodowa i związany z nią podział majątku państwa B. w Tarnowie przebiegał w zasadzie bezkonfliktowo — do momentu, gdy trzeba było ustalić kto będzie właścicielem talonu upoważniającego do zakupu Encyklopedii PWN. Talon wystawiony był na nazwisko rozwodzącej się pani, możliwość posiadania przez nią dzieła naukowego jej ex-eciowa uznała jednak za „irracjonalną i sprzeczną z prawem obywatelstwa”. Własnoręcznie dokonała więc przepisania nazwiska i adresu usiłując zrealizować talon w Domu Książki. Cała sprawa z ogromnymi komplikacjami, wizytami u adwokatów i prokuratorów ma nadzieję przed sądem; pozwany będzie krakowski Dom Książki, najbardziej „winny”, gdyż zdecydowanie odmówił udziału w mediacjach i wyrażania opinii, czy encyklopedia nadaje się bardziej na

lekturę dla teściowej czy też młodej rozwódki.

(PAP)

W. Lutosławski laureatem

Polski kompozytor Witold Lutosławski został pierwszym laureatem amerykańskiej nagrody kompozytorskiej im. Grawmeyera. Nagroda przyznana przez Uniwersytet w Louisville (stan Kentucky) jest wyróżnieniem za Symfonię nr 3, której prawykonanie odbyło się w 1983 r.



Francuski artysta Armand jest twórcą rzeźby „Potęga muzyki” ustawionej przed pałacem sztuki w Nicei.

CAF — Keystone

TURYSTYKA ZAGRANICZNA

Jak wyeliminować „handlowców”?

celowym, obejmujący co najmniej 4 noce, czyli pięć dni. Oczywiście nie dotyczy to wyjazdów na mecze, wystawy itp., które trwają tyle, ile sama impreza. Ponadto przynajmniej co drugi dzień wycieczki musi mieć zorganizowany program turystyczny, z możliwością rozszerzenia go (za dodatkową opłatą) w zależności od życzenia uczestników. GKT jest przekonany, że zmiany przynajmniej w części, pozwolą wyeliminować „handlowców” na rzecz prawdziwych turystów. Czy tak rzeczywiście będzie? Wątpliwa sprawa. Trudno przeczyć silną zmuszać do zwiedzenia np. muzeum, gdy jedynym życzeniem uczestników wycieczki będzie zwiedzenie... sklepów. Chciałbym jednak także pobronić GKT i biur podróży. Trochę dziwnie bowiem jest obwiniać ich za zachowanie turystów-handlowców.

Fomijam sprawę przywiezienia przez kogoś kożucha, futra, dywanu czy tuzina skarpelek. To nie jest problem, na całym świecie tak się robi. Problemów dostarczają natomiast „hurtownicy”, przywożący np. kilkadziesiąt kilogramów cytrusów i nie płacący za to złotówki cła. Ale czy za to może i powinno odpowiadać biuro podróży? Ono przecież ma za zadanie zorganizować wyjazd i jak najlepiej zrealizować jego program. Sprawami wywozu i przywozu towarów w ilościach handlowych zajmują się przecieży urzędy celne i podatkowe. W czym leży trudność, aby odpowiednimi opłatami zniechęcić „hurtowników”? Tak samo trudno zaakceptować zgłaszane niekiedy propozycje, aby biura podróży prowadziły „czarne listy”, wpisując na nie ludzi, którzy zbyt często wyjeżdżają. By-

by to nonsens. Organizacją turystyki zagranicznej zajmuje się 13 biur podróży. Nie ma możliwości prowadzenia jakiejś centralnej kartoteki wyjeżdżających. Nie oznacza to, że nie ma żadnej możliwości uzyskania informacji, kto i ile razy wyjeżdża. Dysponuje nimi przecieży biura paszportowe. Jeśli więc ktoś po raz 10 czy 15 w ciągu roku wyjeżdża np. do Turcji, to można się z dużym prawdopodobieństwem domyślać, jaki jest tego główny cel.

Oczywiście zgadzam się, że ludzi może denerwować fakt, że jeden udany wyjazd turystyczno-handlowy może dostarczyć obrotomemu człowiekowi dużych zysków. Ale po to państwo prowadzi politykę celną, po to istnieją urzędy podatkowe, aby odpowiednimi opłatami regulować przywóz i wywóz towarów. Dopóki rynek będzie odczuwał tak olbrzymie braki jak obecnie, zawsze znajdą się ludzie, którzy zechcą „pomóc” te lukę zapelnic. Rozwiązania polegające na wydłużeniu czasu trwania wycieczek do 4 czy 5 dni niczego nie zmienia, co najwyżej wzrosną ceny przywożonych z zagranicy towarów, gdyż dłuższy pobyt każdy „handlowiec” zechce sobie zrekompenzować.

ROMAN DEBECKI (INTERPRESS)

10 DZIEŃ CONIESIE

W 87 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.20, zajdzie zaś o 18.03.

Imieniny obchodzą:

Aniels, Joanna, Jan, Gedeon, Sykstus

Dziwny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i krótkotrwałymi rozproszczeniami. Okresami opad deszczu. Temp. maks w dzień około 12 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowy i południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 976,5 hPa (732,4 mm).

Ważniejsze rocznice

1945 — Wyzwolenie Gdyni.
1947 — Zg. gen K. Świerczewski.
1972 — Prof. H. Jablonski wybrany przewod. Rady Państwa

Taka sobie myśl

Czego człowiek uczy się w twardej szkole życia? Rozkazywać i słuchać.

Uśmiechnij się



— Opowiedz mi o swoich marzeniach, zainteresowaniach i kieszonkowym!

SPORT

POLSKA — RUMUNIA 0:0 DEFENSYWA NA PIĄTKĘ

W rozegranym w Sibiu między państwowym towarzyskim meczu piłkarskim Polacy zremisowali z reprezentacją Rumunii 0:0.

Mecz toczył się przy stałej przewadze gospodarzy, którzy stworzyli więcej sytuacji podbramkowych, a nie potrafili ich wykorzystać. Boloni, Hazi i ich partnerzy zamknęli momentami nasz zespół w hokejowym zanku, ale polska defensywa spisywała się nieźle, a Rumunom brakowało skuteczności. Nieczęste kontrataki Polaków nie przynosiły efektów, bowiem na przedpolu bramki rywala nasi napastnicy nie umieli rozegrać skutecznej akcji.

Warto jednak dodać, że po raz pierwszy od 30 lat udało nam się nie przegrać z Rumunami na ich terenie, a ponieważ jest to drugą liczącą się w europejskiej stawce (finalista ostatnich mistrzostw Europy) wynik 0:0 jest z pewnością satysfakcjonujący.

Grzeje z grą Polaków, którzy nie potrafili skutecznie kontrolować koncentrację na obronie własnej bramki. Nasz zespół wystąpił w składzie: Cebrat — Pawlak, Zmuda, Wójcicki, Ostrowski (Jalocha) — Matyski, Urban (Pruski), Bunco, Komornicki, Palasz, Dziekanowski (Smolarek).

(sz.)

Belgowie nie zmarnowali szansy

W rozegranym w Barlinku między państwowym meczu piłki nożnej drużyn młodzieżowych do lat 21 Polska zremisowała z drużyną NRD 1:1 (0:0). Bramki zdobył dla Polski — Kruzankin (52 min.) i Kirsten (78 min.) dla NRD. Złote kartki — Kruzankin, Duchowski i Kirsten (NRD).

W Ploiesti odbył się towarzyski mecz piłkarski drużyn młodzieżowych (do lat 21) Rumunii i Polski. Spotkanie zakończyło się remisem 1:1 (0:0).

W interesującym szczególnie polskich kibiców spotkaniu grupy IV pomiędzy Belgią i Grecją zwycięstwo odnieśli gospodarze 2:0 (0:0). Tak więc najgroźniejsi przeciwnicy Polaków w walce o awans do finałów mistrzostw świata nie zmarnowali szansy. Aktualna tabela wygląda następująco:

1. Belgia	5:3	5-3
2. POLSKA	3:1	5-3
3. Grecja	3:5	3-5
4. Albania	3:5	5-7

LKS — AZS POZNAŃ 67:74 (44:31)

KTO NIE LUBI „BRAZU”?

We wtorek zawod sprawili pabianickim sympatykom „kosza” włóknarki, ulegając gdańskiej Spójni i zaprzeczając tym samym szansę na zajęcie piątego miejsca w tabeli.

W podobnym „stylu” zakończył się ostatni w tym sezonie pod łódzkimi koszami mecz pierwszoligowy pomiędzy LKS i poznańskim AZS. A stawka wczorajszego meczu była nieco wyższa, aniżeli spotkania w Pabianicach. W łódzkim meczu szło bowiem o trzecie miejsce. Widocznie koszykarki LKS nie kochają „brazu”, skoro pozwoliły sobie na porażkę z akademikami z Poznania 67:74 (44:31).

Punkty dla LKS zdobyły: Caja 20, Sędzicka 14, Janowicz 10, Janowska 9, Sidoruk 6, Madej 5, Adamus 3. Najwięcej dla AZS uzyskały: Komorowska 21, Grzeszyk 17, Kubiak 15.

Przy prowadzeniu 11 punktami po 12 minutach i rezultacie 44:31 do przerwy, nikt chyba z widzów obecnych w hali LKS nie spodziewał się zmiany sytuacji na korzyść zespołu poznańskiego. Tym bardziej, że inicjatywę nadal miały koszykarki LKS, utrzymując przywoity, dwunastopunktowy dystans jeszcze po 30 minutach gry.

Poem wszystko stało na głowie. Zamiast kolejnych udanych zagrań, można było zauważyć w drużynie łódzkiej całkowite rozprężenie dyscypliny gry. Mało, to jedna to druga zawodniczka w zespole łódzkim miała do koleżanki

preferensje, „dokumentując” to nonszalaną w grze, co bezlitośnie wykorzystywały pabianicki. Kiedy w zespole LKS trwały, jak w bajce Brzechwy, „kłótnie i swary grupie”, Komorowska i jej koleżanki raz po raz rzuciły celnie, nie tylko odrabiając stratę, ale kończąc mecz siedmiopunktową przewagą.

Smutny wiec dla kibiców koniec pierwszoligowego sezonu koszykarskiego w Łodzi. W Krakowie w meczu o I miejsce Wisła zwyciężyła Śląsk Wrocław 76:67 (48:31).

WIESŁAW WRÓBEL

Widzew wygrał w Pabianicach

Przygotowując się do pierwszoligowych derbów z LKS piłkarze Widzewa rozegrali wczoraj w Pabianicach towarzyski mecz z drużyną Widzewa. Spotkanie wygrał Widzew 2:0, zdobywając bramki ze strzałów Romkego i Zawadzkiego.

(w-w)

EXPRESS LOTEK
14, 26, 29, 38, 39
MAŁY LOTEK
I LOSOWANIE
1, 5, 19, 21, 23
II LOSOWANIE
7, 9, 13, 23, 32

Jak przyciągnąć młodzież do sportu?

Na to pytanie próbowali dać odpowiedź uczestnicy narady zorganizowanej wczoraj w KL PZPR, z inicjatywy Zespołu Sportu, Turystyki i Wypoczynku łódzkiej instancji partyjnej przy udziale Wydziału Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki oraz Kuratorium Oświaty i Wychowania UML. W naradzie, na której byli obecni m.in. członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KL PZPR — Tadeusz Czechowicz i wiceprezydent Łodzi — Jan Nosko, uczestniczyli przedstawiciele władz sportowych i oświatowych, działacze klubów, organizacji związkowych i młodzieżowych, trenerzy, dyrektorzy szkół i nauczyciele wf.

We wprowadzeniu do dyskusji przewodniczący zespołu — Henryk Scholl dokonał oceny stanu sportu młodzieżowego w woj. łódzkim, akcentując m.in. sprawy współpracy klubów i organizacji sportowych ze szkołami. Wobec zmiany systemu finansowania klubów zachodziła potrzeba zmodyfikowania stylu pracy z młodzieżą. Odnosił się to zarówno do działalności klubowej, jak i systemu życia sportowego w szkołach. Z zebranych przez członków zespołu danych wynika, że podpisano 103 umowy między klubami i szkołami. Codzienna praktyka wykazuje jednak, że w wielu przypadkach działanie to stanowi jedynie pisemne deklaracje. Niedostateczna jest też baza sportowa w szkołach. Pomijając już że wiele placówek oświatowych nie posiada możliwości pełnego realizowania przewidzianych programów nauczania zajęć wychowania fizycznego. W tej sytuacji z niezbędną pomocą muszą przyjść klu-

by sportowe, udostępniając dzieciom i młodzieży własne obiekty szkoleniowe. Niemalże zadaniem w przyciągnięciu szkolnej młodzieży do sportu ma do spełnienia Szkolny Związek Sportowy, przygotowując realny, odpowiadający zainteresowaniom młodych ludzi system rywalizacji.

Aby spełnić te warunki kluby i organizacje młodzieżowe i sportowe powinny zintegrować wysiłki, zmierzające do zwiększenia liczby trenerów, instruktorów, sędziów i organizatorów, zajmujących się na co dzień sportem dziecięco-młodzieżowym. Razem, wspólnie — łatwiej — stwierdził m.in. w swym wystąpieniu Tadeusz Czechowicz.

Uwaga ta odnosi się zarówno do pracy dydaktyczno-wychowawczej (istnieje pilna potrzeba popularyzowania dobrych przykładów współpracy, pokazywania sylwetek wzorowych sportowców, trenerów, działaczy i organizatorów sportu), jak i pomocy szkołom w zaopatrzeniu ich w niezbędne urządzenia sportowe, odzież i obuwie. Pragnąc przyciągnąć młodzież do sportu należy także stwarzać jej możliwości uprawiania ćwiczeń w miejscu zamieszkania, oferując młodym mieszkańcom osiedli i ich rodzicom atrakcyjne formy sportu i rekreacji.

W czasie bogatej i ożywionej dyskusji padło wiele słów gorącej prawdy. Mówiono o licznych, codziennych kłopotach, o trudnościach, stanowiących często bariery, hamujące sportową działalność dzieci i młodzieży. Podawano jednak i przykłady dobrej roboty.

(wrb)

PO DECYZYI IZBY REPREZENTANTÓW

„Zielone światło” dla pocisków MX

Izba Reprezentantów Kongresu amerykańskiego zapaliła „zielone światło” dla kontynuowania programu budowy międzykontynentalnych rakiet balistycznych pierwszego uderzenia „MX”. Stosunkiem głosów 219:213 zaaprobowano ona wniosek w sprawie wyasygnowania w bieżącym roku finansowym półtora miliarda dolarów na konstrukcję jeszcze dalszych 21 rakiet „MX”. Jak wiadomo, w zeszłym tygodniu Senat amerykański zatwierdził wyasygnowanie tych funduszy na „MX”.

Głosowanie w Izbie Reprezentantów, którego wynik nie był znany do ostatniej chwili, poprzedziła bezprecedensowa kampania intensywnych nacisków Białego Domu na członków Kongresu. Prezydent Reagan i inni przedstawiciele administracji republikańskiej telefonowali nawet do wahaających się kongresmenów stosując taktykę „a

czasem posuwając się wprost do otwartych groźb”.

Honory dla ludzi łódzkiej sceny

(Dokończenie ze str. 1)

grody dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki UML.

Wczorajem, w Teatrze Studyjnym '83 im. Juliana Tuwima wręczone zostały tradycyjne nagrody, przyznane za najlepsze przedstawienia i najwybitniejsze kreacje aktorskie.

„Srebrne Łódki” z rąk prezesa Towarzystwa Przyjaciół Łodzi — Mieczysława Woźniakowskiego, odebrali: Bogdan Hussakowski — dyrektor Teatru im. Stefana Jaracza za „Dziady” Adama Mickiewicza w inscenizacji i reżyserii Macieja Prusa oraz Paweł Nowicki — kierownik artystyczny Teatru Studyjnego '83 im. J. Tuwima za „Kalafar” — uroczysty wieczór ku czci St. I. Witkiewicza, według scenariusza i w reżyserii Zbigniewa Micha.

„Srebrne Pięścienie” — nagrody dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki, Ryszard Czubaczynski wręczył Mariuszowi Wojciechowskiemu, aktorowi Teatru im. St. Jaracza i Jerzemu Woźniakowi — aktorowi Teatru Wielkiego.

Nagrody „Głosu Robotniczego” za najpopularniejsze przedstawienie — „Dziady” — i za najlepszy debiut — Andrzej Krukowski — wręczył laureatowi z-ca red. naczelnego gazety — Henryk Pawlak. W uroczystości tej, którą zakon-

Obraduje XIII Zjazd WSPR

W Budapeszcie kontynuuje obrady XIII Zjazdu Węgelskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej. W trzecim dniu prac zjazdu trwa dyskusja nad referatem sprawozdawczym KC WSPR i sprawozdaniem Centralnej Komisji Kontroli. Delegacja — reprezentująca ponad 850 rzesz węgelskich komunistów — ustosunkowała się do najważniejszych problemów życia partii i kra-

„Harnamowcy” w Algierii

To już 55 podróż Zespołu im. Harnama. Tym razem artystyczny szlak wiedzie, już po raz drugi, do

Algierii. Łódzcy tancerze, wraz z towarzyszącą im kapelą, wezmą udział w obchodach Tygodnia Kultury Polskiej. Występować będą w cyklu koncertów firmowanych przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, a reżyserowanych przez Wojciecha Siemionia. Obok nich w programie zaprezentują się piosenkarze oraz instrumentalści. Reprezentacyjny Zespół Tańca Ludowego jest jedną grupą amatorską, która wystąpi w tych koncertach. „Harnamowcy” zaprezentują m. in. tańce nowosądeckie, łowickie, zawsze gorąco oklaskiwane oherka, a także poloneza i mazura. Ten „algierski” program przygotował choreograf — Sławomir Mazurkiewicz.

Rozstrzygnięto konkurs literacki w 40-lecie PRL

Jury konkursu literackiego, ogłoszonego przez wydawnictwo „Książka i Wiedza” RSW „Prasa-Książka-Ruch” w związku z 40 rocznicą Polski Ludowej, po rozpatrzeniu 26 nadesłanych prac postanowiło przyznać:

I nagrodę Władysławowi Terleckiemu za powieść „Wieniec dla sprawiedliwego”.

Dwie równorzędne II nagrody: Zbignawowi Drozdowskiemu za zbiór opowiadań „Kobiety i ludzie”; Jackowi Indelakowi za powieść „Niezgoda”.

Trzy równorzędne III nagrody: Krzysztofowi Kąkolowskiemu za powieść „Sygnet z jastrzębca”; Krystynie Kolińskiej za biografie literackie „Zabić ciemność”; Alfredu Siateckiemu za powieść „Judeł”.

Wyróżnienie: Andrzejowi Wydrzyńskiemu za powieść „Człowieka nie można pokonać”.

Akta w sprawie o zabójstwo ks. J. Popiełuszki — w Sądzie Najwyższym

26 bm. Sąd Wojewódzki w Toruniu przekazał Sądowi Najwyższemu akta sprawy przeciwko sprawcom uprowadzenia i zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki. Przekazanie akt nastąpiło w związku z wniesieniem rewizji przez obrońców skazanych: Grzegorza Piotrowskiego, Adama Pietruszki, Leszka Pełkall i Waldemara Chmielewskiego, od wyroku zapadłego w dniu 7 lutego br.

(PAP)

Młodzi bezrobotni niezadowoleni z M. Thatcher

We wtorek premier rządu brytyjskiego, Margaret Thatcher spotkała się na Downing Street 10 z 25 młodymi bezrobotnymi z północnej Anglii w celu uzyskania propagandowego efektu — zachęcenia bezrobotnych do aktywniejszego poszukiwania pracy, a pracodawców do szybszego tworzenia nowych miejsc pracy.

Efektem było jednak rozczarowanie zaproszonej młodzieży. Po spotkaniu trwającym 30 minut stwierdzili, że pani Thatcher nie obchodziła sprawy — „po prostu nie umiała jasno odpowiedzieć, dlaczego nie możemy znaleźć pracy, pomijając milczeniem nasze pytania i okazując się, że nie ma w ogóle pojęcia, co to znaczy być bezrobotnym”.

Redaktor depeszy JERZY BARSKI
Redaktor techniczny ZOFIA GUTMANOWA

Spotkanie T. Czechowicza z delegatami na VIII Zjazd ZHP

Dzisiaj w Warszawie rozpoczyna się VIII Zjazd ZHP. Wczoraj w siedzibie Chorągwi Łódzkiej odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego KC, I sekretarza KL

PZPR — Tadeusza Czechowicza z delegatami, którzy reprezentować będą na zjeździe interesy około 34 tys. zachów, harcerzy i instruktorów naszego województwa. Wśród 18 delegatów znajdują się nauczyciele, inżynierowie, technicy, studenci i uczniowie.

Spotkanie miało typowo roboczy charakter. W dyskusji zważono poruszyć tylko niektóre problemy, nurtujące instruktorów i szeregowych członków ZHP. Komendant Chorągwi Łódzkiej — hm Paweł Babij, mówiąc o dorobku harcerstwa łódzkiego, podkreślił jego duży wkład w programowanie i realizację działalności społeczno-politycznej, a także zwrócił uwagę na coraz lepiej układającą się współpracę drużyn i szczepliwość szkolenia i działania w nich samorządami uczniowskimi. Hm PL Maria Krzewicka mówiła o dobrych doświadczeniach i niemałych osiągnięciach w działalności rad przyjaźni harcerstwa (RPH). Apelowala również, by nie patrzeć na harcerstwo jedynie przez pryzmat akcji letniej, która poprzedzona była przecież całorocznymi przygotowaniem programowymi i organizacyjnymi, pracą środowiska drużyn. Hm Andrzej Skrzydlewski zwrócił uwagę na problemy, z którymi borykają się małe hufce gminne, dysponujące ograniczonymi możliwościami organizacyjnymi, finansowymi i kadrowymi. Sporo miejsca w dyskusji poświęcono współdziałaniu związków młodzieżowych w szkołach średnich. Stwierdzono m.in., że współpraca ta układa się dobrze wszędzie tam, gdzie istnieje sprzyjający klimat ze strony dyrekcji szkoły i rady pedagogicznej.

Zduńska Wola ma prezydenta

Szczególny charakter miała odbyta wczoraj w Zduńskiej Woli 6 sesja MRN. Uczestniczyli w niej wiceminister administracji i gospodarki przestrzennej Jan Jablonski i wojewoda sieradzki Kazimierz Chłapka. W programie posiedzenia znalazł się dawno oczekiwany punkt: utworzenie urzędu prezydenta miasta. Zgodnie z zarządzeniem ministra administracji i gospodarki przestrzennej Zduńska Wola, podobnie jak cztery inne miasta w kraju, miała od 1 marca br. prawo powoływania prezydenta zamieszkałego. Nowy status Zduńskiej Woli wynika m.in. ze strony dyrektora i rady pedagogicznej.

Na potrzeby współdziałania organizacji młodzieżowych zwrócił również uwagę T. Czechowicz. Powiedział też m.in., że program działania każdej organizacji — choćby najbardziej bogaty — to nie wszystko, bowiem najważniejszą sprawą jest umiejętne „przełożenie” ogólnych zadań na konkretne pozycjonowanie ogniw podstawowych, a więc — w tym wypadku — drużyn. I sekretarz KL pogratulował instruktorom i harcerzom Chorągwi Łódzkiej ich dotychczasowych osiągnięć.

Wczorajszy akt, podnoszący rangę miasta zbiega się akurat z ważną datą w historii Zduńskiej Woli — 160 rocznicą nadania praw miejskich.

Stanowisko pierwszego prezydenta miasta radni powierzyli dotychczasowemu naczelnikowi miasta Stefanowi Warulikowi.

(jer)

USA

Szykany wobec kościoła

Władze amerykańskiego miasta Clairton w Pensylwanii nie zaprze-

stały kampanii represji i zastraszania w stosunku do parafian miejscowego kościoła luterańskiego, którzy wyrażają swe poparcie dla pastora Douglasa Rotha. Duchowny ten stał się ofiarą samowoli i politycznego bezprawia za konsekwentne wystąpienie w obronie pokrzywdzonych.

Według doniesień prasy amerykańskiej, w Clairton wsadzono „za kratki” dalszych 7 osób, których cała „wina” polegała na tym, że osmieliły się zebrać przed budynkiem świątyni, zamkniętej przez władze 4 stycznia po aresztowaniu Rotha.

Po wyjściu z więzienia po prawie 4-miesięcznym pozbawieniu wolności pastor oświadczył, że będzie kontynuował walkę ze „złem, które przynosiła ludzkości”. Nie powstrzymało go nawet postanowienie specjalnej komisji kościoła luterańskiego w USA, pozbawiające go święceń kapłańskich.

Stanowisko walecznego pastora spotyka się z aktywnym poparciem mieszkańców Clairton, którzy narażają się na represje policyjne uczestnicząc w manifestacjach w obronie Rotha.

KROTKA WYPADKOW

* Godz. 10.40 — Na skrzyżowaniu al. Włocławskiej z ul. Kopernika wjeżdża nieostrożnie Franciszek P. i wpada na Fiatu doznając urazu nogi.

* Godz. 15.00 — W Pabianicach, na ul. Krakowskiej dziewięcioletni Marjan P. wpadł pod Fiat doznając wstrząsu mózgu.

* Godz. 15.25 — W Pabianicach, na ul. Armii Czerwonej kierujący Volkswagenem Bronisław M. potrącił wsiadającą do tramwaju Annę L., która doznała urazu głowy.

* Godz. 17.25 — Na ul. Piotrkowskiej cofający Fiatem Stanisław K. potrącił przechodzącego Józefa S., który doznał złamania ręki.

Zmiana czasu na kolei

W związku z przejściem na czas letni, co nastąpi w nocy z 30 na 31 marca, zmianie ulegną w tych dniach godziny odjazdu i przyjazdu niektórych pociągów w obszarze łódzkiego węzła kolejowego. I tak, pociąg relacji Warszawa — Zagan przez Łódź-Chojny odjedzie z Łodzi 30 bm. o godz. 22.49 zamiast o 23. „Karkonosze” z Warszawy do Jeleniej Góry i Kudowy odjadą tego dnia z Łodzi Kaliskiej o 23.11, a więc o godzinę wcześniej niż zwykle. 20 minut później niż zwykle — o 22.54 — wyruszy natomiast skład z Łodzi Kaliskiej do Łowicza.

A oto zmiany przewidziane na 31 bm.: Zagan — Warszawa przez Łódź-Chojny — odjazd z Łodzi 5.48; Frankfurt — Warszawa przez Łódź-Chojny — odjazd z Łodzi: 20.22.

Zmiany dotyczyć będą również godziny przyjazdu niektórych pociągów do Łodzi. Pasażerom radzimy korzystać z informacji na dworcach.

(ab)

LUDZIE I PROBLEMY LUDZIE I PROBLEMY

Sprawy polityki wyznaniowej i stosunków między państwem a kościołami

„Trybuna Ludu” z 27 bm. w artykule pt. „Trwałe fundamenty i powody zatroskania” omawia politykę wyznaniową oraz stosunki między państwem a kościołami. Oto tezy tego artykułu:

* Polityka wyznaniowa naszego państwa jest stabilna, jej zasady są trwałe i głęboko przyniknęły do praktyki. Zasady te wyrażone w Konstytucji PRL to: wolność sumienia i wyznania, prawo kościołów i związków wyznaniowych do swobodnego wypełniania ich funkcji religijnych, oddzielenie Kościoła od państwa, uznanie, że „szerzenie nienawiści lub pogardy, wywoływanie wrości albo poniżanie człowieka ze względu na różnicę narodowości, rasy czy wyznania jest zakazane”.

* Powyższe konstytucyjne zasady są niepodważalne i którokolwiek je łamie, ten nie tylko godzi w Konstytucję, ale tworzy tym samym zagrożenie dla wartości najważniejszych, jakimi są: dobro narodu polskiego, niepodległość i bezpieczeństwo, umocnienie socjalistycznego państwa, godzi w podstawy obywatelskiego współżycia i współdziałania.

* Do cennych wartości, które ugruntowało 40-lecie Polski Ludowej i które dziś rozwijamy, należy dziś zgodnie współdziałanie w pracy dla kraju przedstawicieli różnych wyznań i niewierzących. Konsekwentnie przestrzegamy zasady, że młoda ocena wkładu obywatelskiego ludzi nie jest stosunek do spraw wiary, lecz stosunek do socjalistycznej rzeczywistości. Nie dzielimy ludzi na wierzących i niewierzących, lecz na tych, którzy gotowi są wspólnie umacniać fundamenty ojczystego domu i tych, którzy usiłują je podkopać, podważyć.

* Są dziś zadania w polityce, życiu społecznym i wychowaniu moralnym, które wołają wprost o pogłębienie współdziałania wierzących i niewierzących, a także o aktywny udział Kościoła rzymskokatolickiego i innych związków wyznaniowych w ich rozwiązywaniu. Należy do nich przeciwdziałanie się demoralizacji społecznej, alkoholizmowi, chuliganstwu; jest to troska o mienie społeczne, wzmacnianie rodziny, upowszechnianie szacunku dla prawa i dla władzy publicznej, krzewienie kultu dobrej pracy. Są to przykłady rozlicznych obszarów zadań, przy których realizacji mogą owocnie spotkać się wysiłki państwa z duszpasterską i społeczną działalnością polskiego duchowieństwa.

* Historyczna perspektywa tysiącletniego istnienia Kościoła i państwa w Polsce skłania przede wszystkim do zastanowienia się nad problemem: co zrobić, aby stosunki między nimi były inne i lepsze niż w dawnych, znacznie gorszych dla narodu i Kościoła czasach. Nie zadają sobie na pewno takiego pytania ci ludzie w polskim Kościele rzymskokatolickim, którzy za swój cel uznali ostatnimi czasy walkę z socjalistycznym państwem i z polityką porozumienia.

Zdarza się, że wbrew religijnemu posłannictwu wykrzykuje się z ambon hasła nienawiści, próbując ożywić majaki nietolerancji, godząc tym w literę i ducha Konstytucji.

* Powstały w Polsce w ciągu ostatnich lat swoiste wyspy klerikalnego awanturnictwa, uprawianego również w świątyniach. Tworzy się także wyodrębniane z ogólnego nurtu życia enklawy zamknięte lub trudno dostępne dla innych. Nawet do sztuki teatralnej, z natury swej przecież powszechnej i ogólnodostępnej, wprowadza się podziały, urządzając spektakle w instytucjach kościelnych, a więc tylko dla wiernych.

* Mnożące się ostatnio środowiska duszpasterstwa czy tzw. ruch oazowy stają się nieraz przyzwyczają do skupiania opozycjonistów i wszczepiania młodzieży przedziwnego socjalizmu. Niektóre świątynie zamieniają się w sale wiecowe, gdzie dialog światopoglądowy, w osobliwym wydaniu, polega na tym, że krzykaczę godzą w państwo, sojusze Polski i podstawowe wartości ustrojowe.

* Fakty te wywołują uzasadnione oburzenie w partii i co raz szerzej poza nią. Rzesze ludzi szerzej zainteresowanych w spokoju społecznym i narodowej zgodzie, którzy idą do Kościoła, by się modlić, zadają sobie pytania o cele, do których zmierza garstka polityków w sutannach i o przyczyny dla których władze kościelne patrzą przez palce na ich wycieczki.

* Nawijając do głosów niepokoju i sprzeciwu w tej sprawie, określamy: przypadki ekspansyjnego politykierstwa jako smutne, zatrważające, niemoralne. W Jaruzelski powiedział w Szczecinie: „Podkreślając raz jeszcze naszą dobrą wolę, trwałość zasad w polityce wyznaniowej socjalistycznego państwa, oczekujemy z narastającym zatroskaniem i zniecierpliwieniem na zrozumienie i na uwzględnienie wyrażonego niejednokrotnie przez naszą partię i rząd stanowiska w tej sprawie”.

* Postawę cierpliwości partia i państwo potwierdziły swymi różnymi działaniami w obliczu powstających zagrożeń, lecząc zdecydowaną walkę przeciw siłom antypaństwowym z wytrwałym pozyskiwaniem zorientowanych dla programu odnowy i porozumienia narodowego. Czyżby naprawdę ktoś chciał tę odnowę i to porozumienie utrudnić? Wtedy obiektywnie stawia się poza zdecydowaną większością społeczeństwa. (PAP)

SALDO UJEMNE

31 stycznia 1985 roku mieliśmy w kraju 315 059 zakładów rzemieślniczych, w tym przybyło 5606, a ubyło 6320. Saldo było zatem ujemne i wyniosło — 714 zakładów. Spośród tych ponad sześciu tysięcy zakładów, które zostały zlikwidowane, o 1173 wiadomo na pewno, że przyczyną rezygnacji ich właścicieli z prowadzenia działalności stały się względy ekonomiczne. Podobnie rzecz przedstawia się w statystyce łódzkiej Izby Rzemieślniczej, w której w styczniu przybyło 388 zakładów, a ubyło 429 (saldo — 41 zakładów).

choć nie chcą usprawiedliwiać ewentualnej nieuczciwości. Sądzę jednak, że należy postawić sprawę jasno.

Sytuacja podatkowa staje się trudna. Oto bowiem np. od 1 grudnia ub. roku rzemieślnicy i firmom polonijnym zmieniono podatek obrotowy na skróty. — „Spowodował on wzrost ceny — oblicza mgr Teresa Głabinska, pełnomocnik zarządu Izby ds. podatków — obuwia o 285 proc. Szewcy podnieśli alarm, bo kto kupi od nich buty jeśli

CENY WZROSŁY O 300 PROC.

nie z ich winy? W grudniu i styczniu Spółdzielnia „Skóra” odmówiła zakupów skór. Jeśli sytuacja się nie zmieni, to grozi jej likwidacja.

Podatki obrotowe to jedna sprawa (a rzemieślnicy styszą, że mają ją one wzrosnąć i dla innych branż) Druga, która ich bulwersuje od dawna to szacunkowe normy podatków z zysków. Normy te pochodzą z 1982 roku Posługują się nimi urzędy skarbowe — norma pomnożona przez deklarowane obroty, daje szacunkowy zysk. Normy mają widelki np. 12—20 i wyższe, ale urząd z reguły wybiera górny pułap. W dodatku normy te się zdezaktualizowały, bo w przeciągu trzech lat koszty wzrosły, a normy nie zmieniły się. Wzrosły opłaty za czynsze, energię elektryczną i gaz (te zresztą rzemieślnicy płaci wyższe niż sektor uspołeczniony), wodę (300 proc.). Od nowego roku doszedł podatek miejsko-gminny oraz fundusz socjalny

pracowników rzemiosła. To wszystko nie ma odbicia w zmianie norm zyskowności.

— „Mówi się — że wpływy od rzemiosła do budżetu to niewielki procent — podnosili radcy podczas plenarnego posiedzenia rady Izby. Może procentowo to niewiele, ale wiemy, że w budżetach dzielnic czy gmin to sumy pokaźne. Np. na Widzewie stanowią jedną trzecią wpływów — opowiada Piotr Karkowski, działający społecznie w tej dzielnicy. Kiedy wiemy, że te nasze pieniądze idą na dotacje dla nierozliczonych przedsiębiorstw (ogrodnictwo, piekarskie), budzi się w nas rozgorczenie. Zwłaszcza gdy równoległe mówi się o niesprawiedliwości społecznej, gdy kłują w oczy nasze dochody... Na całym świecie podatnik chce zapłacić jak najmniej, a fiskus wyciągnąć jak najwięcej. Co do tego wszyscy są zgodni. Zgadają się też, że

PODATKÓW NIE TRZEBA LUBIĆ, PODATKI TRZEBA PŁACIĆ

— „Ich maksymalizacja nie wzdrowi jednak trudnej sytuacji budżetu, skoro wpływy z naszego sektora to tylko ułamek — twierdzi Zenon Ciesielski — starszy Cechu Rzemiosł Skórzanych i Elżbieta Sikorska (członkini komisji ekonomicznej Cechu Piekarski). Natomiast nie sprzyja on rozwojowi rzemiosła produkcyjnych i usługowych. Wręcz odwrotnie coraz bardziej oplaca się zmniejszać obroty, zwalniać pracowników. Bo mniejsze obroty, to mniejsze podatki, i co za tym idzie większy zysk. Rzemiosłom skórzany — usługowym grozi wręcz likwidacja, bo kogo będzie stać na zakup butów robionych na miarę, czy ortopedycznego obuwia, skoro ceny — z racji podatków — tak bardzo wzrosły? I jak się to wszystko ma do deklaracji, że rzemiosło to trwałe element naszej gospodarki?.. (PAP) AGNIESZKA OSTAPOWICZ

CZARNA GODZINA?..

— „Mówi się o nowoczesnym rzemiosle, o potrzebie inwestowania w nowoczesne maszyny i technologia. Naturalnie bez tego i dla nas nie ma przyszłości — rozpoczął swe wystąpienie w czasie plenarnego posiedzenia rady Izby — Piotr Karkowski — starszy Cechu Cukierników. Ale warunkiem niezbędnym inwestowania jest stabilność przepisów, spokój gwarantujący, że jeśli wszystkie oszczędności przeznaczymy na rozwój zakładu, to po kilku latach zaczyna się one amortyzować. Czy można — w poczuciu niepewności sięgać po oszczędności schowane na czarną godzinę?.. — A jeśli ta czarna godzina już nastąpiła — dorzucił dramatycznie brzmiące pytanie członek Prezydium Rady Izby — Roman Mamrot (zakład usług garbarskich). Postulat pewności i czytelności, jasnego systemu podatkowego to podstawowy warunek nie tylko rozwoju rzemiosła, ale przede wszystkim utrzymania jego już osiągniętego poziomu.

PROSTY SYSTEM

W okresie międzywojennym istniało 8 kategorii podatkowych. Jeśli rzemieślnik, kupiec czy restaurator zamierzał podnieść obroty, od razu mógł skalkulować jaką kategorię podatkową otrzyma. Ba, nawet jeszcze nie tak dawno był stosowany system, zdaniem rzemieślników, prostszy niż ostatnie, zmieniające się jak w kalejdoskopie, przepisy finansowe. Są one zawite dla rzemieślników i dla urzędników skarbowych, których liczbą rośnie. W dodatku wciąż nie należy do rzadkości spory i żale rozgorączczonych rzemieślników, którzy twierdzą, że nie bierze się pod uwagę ich oświadczeń o obrótach, zakładając z góry, że je занижая. Nie chcą tu niczego rzemieślnikom imponować. Ale takie właśnie przekonanie w urzędach skarbowych panuje. Jeżeli nawet zdarzyły się takie przypadki, to właśnie

OKAZJA CZYLI..

„system podatkowy jest tego przyczyną. Przecież większość rzemieślników woli spokojny sen niż jakikolwiek próby oszustwa podatkowego. Jeżeli jednak system podatkowy jest taki, że np. po obliczeniu kosztów i podatków wyjdzie rzemieślnikowi zysk 12 tys. zł — to pozostaje mu alternatywa albo związać interes (w który załóżmy, że nie ma) albo... omijać przepisy. Naturalnie przerysowuje sprawę,

NIEPOKOJĄCE POGORSZENIE JAKOŚCI TOWARÓW RYNKOWYCH

W 1984 r. inspektorzy PIH skierowali do precepy towary wartości około 600 mln zł, do usunięcia wad — towary za 131 mln zł, do ponownego przerobu — za 94,6 mln zł, do poprawy oznaczeń i opakowań za — 79 mln zł, wreszcie — do zniszczenia — za 3,7 mln zł.

W sumie więc odrzucono artykuły kosztowały ponad 1 mld zł i często były to straty nie do odrobienia bądź powodujące znaczne dodatkowe koszty. Jeżeli wziąć pod uwagę, że chodzi tu tylko o towary wykryte przez kontrolę PIH (która mimo znacznego nasilenia działalności ograniczyła się do kilkunastu tysięcy jednostek, głównie sklepów i magazynów) sędzić można, iż zakres faktycznych społecznych strat z tytułu złej jakości jest znacznie większy.

Ze spraw, które dają się statystycznie uchwylić dodac by bowiem należało jeszcze 387 tys. zasadnych reklamacji klientów dotyczących głównie obuwia (176 tys.), mebli (52 tys.), zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego (46 tys.) i artykułów rtv (41 tys.). W ubiegłym roku wykonano również ponad 2,1 mln napraw gwarancyjnych.

Dochoodzi się w ten sposób do ekonomicznych nonsensów. Naprawianie bowiem jest znacznie bardziej pracochłonne i kosztowne niż po prostu unikanie wad w procesie produkcyjnym. A doliczyć trzeba jeszcze koszty transportu, wszystkich papierkowych operacji towarzyszących poprawianiu złej jakości. Czyżby więc raczej mieli specjalści z federacji konsumentów, którzy podjęli próbę wyszacowania wszystkich strat w tzw. rachunku ciągłym? Obliczył je na kilka set miliardów złotych, a więc na skalę stanowiącą kilkadziesiąt procent naszego dochodu narodowego. Jeżeli mają rację, oznacza to, iż w istocie rozwiązanie wielu na-

szych gospodarczych problemów leży w zasięgu ręki — ręki, która zadba o dokładność wykonania każdej czynności.

(PAP)

spotkania Z POLIHYMNIA

NIEZBĘDNE ELEMENTY

W niemieckiej publicystyce muzycznej używany jest termin „Beethoven-Tschaikowski-Publikum”. Odnosi się on do najliczniejszej chyba grupy bywalców sal koncertowych, zainteresowanej głównie muzyką tradycyjną, oscylującą wokół romantyzmu, nasyoną emocją, dramatyzmem, patosem. Cechy te to zresztą nie tylko styl Beethovena i Czajkowskiego. Listę twórców przywiedły dowołania silnym głosem z wysokiego koturnu powiększyć można o dalsze jeszcze nazwiska. Znajdzie się wśród nich „gromowładca” z Bayreuth — Wagner, znajdzie się XX-wieczny kontynuator linii Czajkowskiego — Rachmaninow. Utwory tych, m. in. właśnie kompozytorów przewidziano w programie zeszłotygodniowych spotkań w przybytku Polihymnia przy ul. Narutowicza.

Główną atrakcją wieczorów stanowią jednak bez wątpienia beethovenowski Koncert skrzypcowy D-dur, wykonany przez jednego z czołowych polskich solistów — **Konstantego Andrzeja Kulkę**. O grze tego artysty pisano już w 1986 r., po zdobyciu przez niego I nagrody na międzynarodowym konkursie w Monachium, że jest fenomenalna, że przewyższa wszelkie kryteria oceny, że wkracza niemal w dziedzinę magii. Rzeczywiście, zastanawianie się nad techniką skrzypcową Kulki w odniesieniu do najtrudniejszych, najbardziej nawet karkołomnych zadań wirtuozowskich jest właściwie bezprzedmiotowe — nic nowego powiedzić tu się nie da. W zaprezentowanym dziele Beethovena, wiolinista zachwylił notabene nie tylko fantastyczną techniką, absolutnie krystaliczną intonacją, wysublimowanym, delikatnym — chciałoby się rzec — „słodkim” dźwiękiem, lecz także interpretacją nacechowaną wyjątkową kulturą, „francuską” jakby lekkością i obiektywizmem. Niezrównane były np. pianą; sprawiły one, że nawet tak wytrawna mistrzyni batuty, jaką jest zaproszona z ZSRR **Weronika Dudarowa**, nie ustrzegła się momentami przed nieco zbyt głośnym akompaniamentem orkiestry.

Atoli Weronika Dudarowa była także niekwestionowaną bohaterką omawianego sobotniego koncertu. Choć prowadzona przez nią sprawnie uwertura do „Lohengrina” nie pozostawiła silniejszego wrażenia — jest ona bowiem nieco mniej atrakcyjna od innych uwertur wagnerowskich i nie nastęrcza też specjalnych problemów interpretacyjnych (całość opiera się na crescendo, a następnie decrescendo do całkowitego wyciszenia) — to finałowe Tańce symfoniczne S. Rachmaninowa stały się prawdziwym popisem jej sztuki kapelmistrzowskiej i pełnym sukcesem orkiestry. Trzy częściowy utwór mający symbolizować fazy życia ludzkiego poprzez przedstawienie prorka, południa i wieczoru (w ostatniej części motyw Dies Irae) zawiera m. in. całe kameralne sekwencje drzewa, odpowiedzialne partie blachy i solo skrzypcowe (wybórnie zagrane przez koncertmistrza **Malgorzate Tomalak-Wierzbę**). Trzeba podkreślić, że wymieniona, dokonana z „nerwem” realizacja Tańców nie zatraciła przy tym typowo rachmaninowskiego patosu.

Brawom dla orkiestry nie było końca. A faktem jest, że dawno sala filharmonii nie miała tylu słuchaczy. Oj, dobieły by, gdyby owe dwa elementy — znakomita frekwencja i takież wykonanie — zawsze szły w parze, i to nie tylko na koncertach adresowanych poniekąd repertuarowo do „Beethoven-Tschaikowski-Publikum”. Dobrze by też było, gdyby brak tak potrzebnych melomanom wydrukowanych programów koncertowych, wbrew pesymistycznej informacji o wycofaniu się Drukarni Akcydensowej ze współpracy, miał jednak charakter incydentalny.

JULIUSZ CYPERLING

JANUSZ JANYST

Teatralne konfrontacje

Przez 7 dni trwał w Łodzi Ogólnopolski Przegląd Spektakli Dyplomowych Szkół Teatralnych. Impreza o niedługim stażu, bo zorganizowana dopiero po raz trzeci, zyskała już sobie stałe i cenione miejsce w kalendarzu imprez kulturalnych nie tylko naszego miasta. Obserwowana jest bacznie, z dużym zainteresowaniem za równo przez profesjonalistów jak i miłośników teatru. Niestety, grono tych drugich było stosunkowo nieliczne. Szczęśliwie sal i mała liczba spektakli sprawiły, że tylko nielicznym spoza „branży” udało się dostać bilety. A szkoda, bo łódzka impreza to nie tylko przegląd spektakli dyplomowych, to nie tylko konfrontacja studenckich umiejętności. Oczywiście wszystko to jest istotne, każdy przecież lub prawie każdy, chce być oceniany, chce wiedzieć jak wypadła na tle innych. Łódzkie konfrontacje mają jednak zasadnicze znaczenie przede wszystkim dla samych studentów, ich opinii i wyobrażeń oraz dyrektorów teatrów traktujących przegląd jako giełdę, na której można wyłowić i zaangażować wybijające się indywidualności.

Pozostali patrzą na łódzką imprezę pod nieco innym kątem starając się ujrzeć w niej, to co stanowiłby o istocie polskiego teatru, jego kierunkach i tendencjach za lat kilka czy kilkanaście.

Nie zawsze oba cele i założenia przeglądu dają się pogodzić ze sobą. Tegoroczny przegląd jest wyjątkowo dowodem. Mam tu głównie na myśli kontrowersyjny spektakl szkoły krakowskiej — „Siedem snów w państwie snów” według powieści Alfreda Kubina w reżyserii i scenografii Krystyna Lupy. Wzbudził on największe emocje. Przez niektórych uznany za wydarzenie, najbardziej interesujące przedstawienie przeglądu, prezentujące nowy sposób teatralnego myślenia, przez innych — których była zdecydowaną większością — za, w najlepszym razie, nieporozumienie. Nie miejsce tu na rozstrzygnięcie tego sporu. Mówiąc szczerze nie potrafię zresztą zająć wobec tego przedstawienia jednoznacznego stanowiska. W równym stopniu mnie ono drażniło, momentami nudziło co i intrzygowało. Jedno jest pewne — na pewno nie było obojętne. A że nie poddawało się łatwo analizie? — Tego typu spektakle — usłyszałem opinie, która trafiła mi do przekonania — wymagają uży-

cia innego aparatu krytycznego niż ten, który obecnie używamy. Dlatego też wszystko co o nich powiemy, będzie niepełne, nieprecyzyjne, niejasne...

Niestety, najbardziej stracili na tym wykonawcy. Kształt inscenizacyjny i wyobraźnia reżysera przy-

skoniły aktorstwo. Tym samym też wysiłek dyplomatów poszedł na marne nie znajdując uznania w oczach jury.

Podobny los spotkał „Świętoszka”, z którym wystąpili studenci wrocławscy z filii krakowskiej PWST. O ile jednak „Siedem snów” prezentowało bądź próbowało prezentować nową poetykę, z którą można się zgadzać, bądź z nią spierać, ale która jednak stanowi jakąś propozycję, to „Świętoszek” w reżyserii Andrzeja Makowieckiego został po prostu nadmiernie udzi-

wny i zasypywany lawiną pomysłów, których jedynym chyba celem było zaszokowanie widza. W jednej niejako grupie znalazły się 3 spektakle: łódzki „Platon” wyreżyserowany przez Macieja Prusa, „Trzy siostry” zrealizowane pod opieką pedagogiczną Jerzego Stuhra (spektakl krakow-

ski) i „Widok z mostu” w reżyserii Władysława Kowalskiego (spektakl warszawski).

Najlepiej z nich wypadło ostatnie przedstawienie. Nie dlatego jednak, że tak znakomicie zostało pomyslane. Było po prostu rzetelne i stawiało sobie za cel wywypuklenie tych wszystkich umiejętności, jakie studenci nabyli w szkole.

Inaczej nieco stało się z łódzkim przedstawieniem. Maciej Brus potraktował je zbyt ambitnie, aktorskich umiejętności starczyło tylko na pierwszy akt, po czym wszystko

pełne dowcipu, wdzięku i urody młodości.

Łódzki spektakl niestety przejdzie do historii. „Złe zachowanie” ma natomiast szansę się ostać. Jak najlepsze, warszawscy studenci i ich reżyser otrzymać mają — o co walczyła „Polityka” — własny teatr. Być może więc będzie można zobaczyć jeszcze to rozpiewane, roztańczone widowisko przygotowane przez młodzież, mówiące o młodości i przeznaczone dla wszystkich.

Dziękujemy za bojkot

Dziś w Radiu

CZWARTEK, 24 MARCA

PROGRAM I

11.00 Radio kierowców. 11.05 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.10 Mag. 12.30 Muzyka folklorowa małopolska. 12.45 Rolnicy swadran. 13.00 Kibonkany. 13.10 Radio-kierowców. 13.20 Nowości. 13.40 Mag. 13.45 Mag. 13.50 Mag. 14.05 Mag. 14.15 Mag. 14.30 Mag. 14.45 Mag. 14.55 Radio-kierowców. 15.05 Problem dnia. 15.15 Barik przebojów. 15.20 Muzyka i aktualności. 15.25 Mag. 15.35 Mała Polihymnia. 15.45 Gorący temat. 15.55 Koncert dnia. 16.00 Dziennik. 16.10 Minskcał. 16.20 Radio dzieciom. 16.30 "Złota gaska". 16.40 Słuch. 16.55 Odpowiedzi na listy. 17.00 Koncert zyczeń. 17.05 Eugeniusz. 17.10 Koncert burzy. 17.15 Pogoda. 17.20 Jaz. 17.30 W piątek. 17.40 Komunikaty. 17.55 Kronika sportowa. 18.15 Profesorowie i ich uczniowie: Maria Kuniska-Opaska i Maciej Witkiewicz - kontynuacja - aud. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.25 Jazowe granice. 22.35 Dla tych co nie lubią rocka.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.20 Filharmonia radiowa: Gra Orkiestra PRiR w Krakowie. 11.30 Wiad. 11.35 Serwis informacyjny (I). 11.40 "Pokoje gołębiny zjazdu ZSL" - audycja Henryka Smoląg (I). 11.45 Z melodią skrzypiec. 11.50 Album operowy. 11.55 Jaz. 12.00 Przed koncertem w filharmonii. 12.05 Historia parlamentaryzmu w Polsce (I). 12.10 Witold Afeta wspominki z jazzem i nie tylko... (I). 12.30 Klub Stereo. 12.40 Wiecej w filharmonii. 12.45 Sylwek artyzów polskich. 12.50 Wiad. 12.55 Wiecej w refleksji. 13.00 Wiecej w hierarchie-muzycznej.

PROGRAM III

11.30 Muzyczny Interklub. 11.50 Joan Didion. "Modlitewki" odc. 23. 12.00 Serwis. "Modlitewki" odc. 23. 12.05 Trójk. 12.10 John. Denis i Alister. 12.15 "Węże rakadników" odc. 3. 12.20 Powtórka z rozrywki. 12.30 Muzyka francuskiej "Grupy Szeseł". 12.40 Serwis Trójk. 12.45 Rock nie zna granic - aud. 12.55 Prosto z kraju. 12.55 Zapraszamy do Trójk. 13.00 Urodziny na początku wieku - aud. 13.10 Trochę swingu. 13.15 Joan Didion. "Modlitewki" odc. 24. 13.20 Mimi-mac. "Siedem" Look. 13.25 Warszawa hierarchie. 13.30 Formata - mag. 13.45 Harcerze - aud. 13.55 Inf. sportowe. 13.55 Blues wczoraj. 14.05 Posłuchaj warte. 14.10 Zapraszamy do Trójk. 14.15 James Baldwin. "Inny kraj" odc. 21.

PROGRAM IV

11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Płytkowe kolekcje. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Wiad. 12.10 "Lektury szkolne" - aud. 12.30 Zespoły instrumentalne. 12.35 Co nowego na Węskiej - aud. 12.40 Świat wokół nas. 12.45 Zabawy przy muzyce. 12.50 Małe piosenki. 12.55 Popołudnie młodych. 13.00 Lektury nastolatków: Janusz Domański. "Irina" odc. 1 pow. 13.10 Encyklopedia operetki. 13.20 Widnokraj. 13.25 Wiad. 13.30 Tajemnice. 13.35 13.40 W. 13.45 W. 13.50 W. 13.55 W. 14.00 W. 14.05 W. 14.10 W. 14.15 W. 14.20 W. 14.25 W. 14.30 W. 14.35 W. 14.40 W. 14.45 W. 14.50 W. 14.55 W. 15.00 W. 15.05 W. 15.10 W. 15.15 W. 15.20 W. 15.25 W. 15.30 W. 15.35 W. 15.40 W. 15.45 W. 15.50 W. 15.55 W. 16.00 W. 16.05 W. 16.10 W. 16.15 W. 16.20 W. 16.25 W. 16.30 W. 16.35 W. 16.40 W. 16.45 W. 16.50 W. 16.55 W. 17.00 W. 17.05 W. 17.10 W. 17.15 W. 17.20 W. 17.25 W. 17.30 W. 17.35 W. 17.40 W. 17.45 W. 17.50 W. 17.55 W. 18.00 W. 18.05 W. 18.10 W. 18.15 W. 18.20 W. 18.25 W. 18.30 W. 18.35 W. 18.40 W. 18.45 W. 18.50 W. 18.55 W. 19.00 W. 19.05 W. 19.10 W. 19.15 W. 19.20 W. 19.25 W. 19.30 W. 19.35 W. 19.40 W. 19.45 W. 19.50 W. 19.55 W. 20.00 W. 20.05 W. 20.10 W. 20.15 W. 20.20 W. 20.25 W. 20.30 W. 20.35 W. 20.40 W. 20.45 W. 20.50 W. 20.55 W. 21.00 W. 21.05 W. 21.10 W. 21.15 W. 21.20 W. 21.25 W. 21.30 W. 21.35 W. 21.40 W. 21.45 W. 21.50 W. 21.55 W. 22.00 W. 22.05 W. 22.10 W. 22.15 W. 22.20 W. 22.25 W. 22.30 W. 22.35 W. 22.40 W. 22.45 W. 22.50 W. 22.55 W. 23.00 W. 23.05 W. 23.10 W. 23.15 W. 23.20 W. 23.25 W. 23.30 W. 23.35 W. 23.40 W. 23.45 W. 23.50 W. 23.55 W. 24.00 W. 24.05 W. 24.10 W. 24.15 W. 24.20 W. 24.25 W. 24.30 W. 24.35 W. 24.40 W. 24.45 W. 24.50 W. 24.55 W. 25.00 W. 25.05 W. 25.10 W. 25.15 W. 25.20 W. 25.25 W. 25.30 W. 25.35 W. 25.40 W. 25.45 W. 25.50 W. 25.55 W. 26.00 W. 26.05 W. 26.10 W. 26.15 W. 26.20 W. 26.25 W. 26.30 W. 26.35 W. 26.40 W. 26.45 W. 26.50 W. 26.55 W. 27.00 W. 27.05 W. 27.10 W. 27.15 W. 27.20 W. 27.25 W. 27.30 W. 27.35 W. 27.40 W. 27.45 W. 27.50 W. 27.55 W. 28.00 W. 28.05 W. 28.10 W. 28.15 W. 28.20 W. 28.25 W. 28.30 W. 28.35 W. 28.40 W. 28.45 W. 28.50 W. 28.55 W. 29.00 W. 29.05 W. 29.10 W. 29.15 W. 29.20 W. 29.25 W. 29.30 W. 29.35 W. 29.40 W. 29.45 W. 29.50 W. 29.55 W. 30.00 W. 30.05 W. 30.10 W. 30.15 W. 30.20 W. 30.25 W. 30.30 W. 30.35 W. 30.40 W. 30.45 W. 30.50 W. 30.55 W. 31.00 W. 31.05 W. 31.10 W. 31.15 W. 31.20 W. 31.25 W. 31.30 W. 31.35 W. 31.40 W. 31.45 W. 31.50 W. 31.55 W. 32.00 W. 32.05 W. 32.10 W. 32.15 W. 32.20 W. 32.25 W. 32.30 W. 32.35 W. 32.40 W. 32.45 W. 32.50 W. 32.55 W. 33.00 W. 33.05 W. 33.10 W. 33.15 W. 33.20 W. 33.25 W. 33.30 W. 33.35 W. 33.40 W. 33.45 W. 33.50 W. 33.55 W. 34.00 W. 34.05 W. 34.10 W. 34.15 W. 34.20 W. 34.25 W. 34.30 W. 34.35 W. 34.40 W. 34.45 W. 34.50 W. 34.55 W. 35.00 W. 35.05 W. 35.10 W. 35.15 W. 35.20 W. 35.25 W. 35.30 W. 35.35 W. 35.40 W. 35.45 W. 35.50 W. 35.55 W. 36.00 W. 36.05 W. 36.10 W. 36.15 W. 36.20 W. 36.25 W. 36.30 W. 36.35 W. 36.40 W. 36.45 W. 36.50 W. 36.55 W. 37.00 W. 37.05 W. 37.10 W. 37.15 W. 37.20 W. 37.25 W. 37.30 W. 37.35 W. 37.40 W. 37.45 W. 37.50 W. 37.55 W. 38.00 W. 38.05 W. 38.10 W. 38.15 W. 38.20 W. 38.25 W. 38.30 W. 38.35 W. 38.40 W. 38.45 W. 38.50 W. 38.55 W. 39.00 W. 39.05 W. 39.10 W. 39.15 W. 39.20 W. 39.25 W. 39.30 W. 39.35 W. 39.40 W. 39.45 W. 39.50 W. 39.55 W. 40.00 W. 40.05 W. 40.10 W. 40.15 W. 40.20 W. 40.25 W. 40.30 W. 40.35 W. 40.40 W. 40.45 W. 40.50 W. 40.55 W. 41.00 W. 41.05 W. 41.10 W. 41.15 W. 41.20 W. 41.25 W. 41.30 W. 41.35 W. 41.40 W. 41.45 W. 41.50 W. 41.55 W. 42.00 W. 42.05 W. 42.10 W. 42.15 W. 42.20 W. 42.25 W. 42.30 W. 42.35 W. 42.40 W. 42.45 W. 42.50 W. 42.55 W. 43.00 W. 43.05 W. 43.10 W. 43.15 W. 43.20 W. 43.25 W. 43.30 W. 43.35 W. 43.40 W. 43.45 W. 43.50 W. 43.55 W. 44.00 W. 44.05 W. 44.10 W. 44.15 W. 44.20 W. 44.25 W. 44.30 W. 44.35 W. 44.40 W. 44.45 W. 44.50 W. 44.55 W. 45.00 W. 45.05 W. 45.10 W. 45.15 W. 45.20 W. 45.25 W. 45.30 W. 45.35 W. 45.40 W. 45.45 W. 45.50 W. 45.55 W. 46.00 W. 46.05 W. 46.10 W. 46.15 W. 46.20 W. 46.25 W. 46.30 W. 46.35 W. 46.40 W. 46.45 W. 46.50 W. 46.55 W. 47.00 W. 47.05 W. 47.10 W. 47.15 W. 47.20 W. 47.25 W. 47.30 W. 47.35 W. 47.40 W. 47.45 W. 47.50 W. 47.55 W. 48.00 W. 48.05 W. 48.10 W. 48.15 W. 48.20 W. 48.25 W. 48.30 W. 48.35 W. 48.40 W. 48.45 W. 48.50 W. 48.55 W. 49.00 W. 49.05 W. 49.10 W. 49.15 W. 49.20 W. 49.25 W. 49.30 W. 49.35 W. 49.40 W. 49.45 W. 49.50 W. 49.55 W. 50.00 W. 50.05 W. 50.10 W. 50.15 W. 50.20 W. 50.25 W. 50.30 W. 50.35 W. 50.40 W. 50.45 W. 50.50 W. 50.55 W. 51.00 W. 51.05 W. 51.10 W. 51.15 W. 51.20 W. 51.25 W. 51.30 W. 51.35 W. 51.40 W. 51.45 W. 51.50 W. 51.55 W. 52.00 W. 52.05 W. 52.10 W. 52.15 W. 52.20 W. 52.25 W. 52.30 W. 52.35 W. 52.40 W. 52.45 W. 52.50 W. 52.55 W. 53.00 W. 53.05 W. 53.10 W. 53.15 W. 53.20 W. 53.25 W. 53.30 W. 53.35 W. 53.40 W. 53.45 W. 53.50 W. 53.55 W. 54.00 W. 54.05 W. 54.10 W. 54.15 W. 54.20 W. 54.25 W. 54.30 W. 54.35 W. 54.40 W. 54.45 W. 54.50 W. 54.55 W. 55.00 W. 55.05 W. 55.10 W. 55.15 W. 55.20 W. 55.25 W. 55.30 W. 55.35 W. 55.40 W. 55.45 W. 55.50 W. 55.55 W. 56.00 W. 56.05 W. 56.10 W. 56.15 W. 56.20 W. 56.25 W. 56.30 W. 56.35 W. 56.40 W. 56.45 W. 56.50 W. 56.55 W. 57.00 W. 57.05 W. 57.10 W. 57.15 W. 57.20 W. 57.25 W. 57.30 W. 57.35 W. 57.40 W. 57.45 W. 57.50 W. 57.55 W. 58.00 W. 58.05 W. 58.10 W. 58.15 W. 58.20 W. 58.25 W. 58.30 W. 58.35 W. 58.40 W. 58.45 W. 58.50 W. 58.55 W. 59.00 W. 59.05 W. 59.10 W. 59.15 W. 59.20 W. 59.25 W. 59.30 W. 59.35 W. 59.40 W. 59.45 W. 59.50 W. 59.55 W. 60.00 W. 60.05 W. 60.10 W. 60.15 W. 60.20 W. 60.25 W. 60.30 W. 60.35 W. 60.40 W. 60.45 W. 60.50 W. 60.55 W. 61.00 W. 61.05 W. 61.10 W. 61.15 W. 61.20 W. 61.25 W. 61.30 W. 61.35 W. 61.40 W. 61.45 W. 61.50 W. 61.55 W. 62.00 W. 62.05 W. 62.10 W. 62.15 W. 62.20 W. 62.25 W. 62.30 W. 62.35 W. 62.40 W. 62.45 W. 62.50 W. 62.55 W. 63.00 W. 63.05 W. 63.10 W. 63.15 W. 63.20 W. 63.25 W. 63.30 W. 63.35 W. 63.40 W. 63.45 W. 63.50 W. 63.55 W. 64.00 W. 64.05 W. 64.10 W. 64.15 W. 64.20 W. 64.25 W. 64.30 W. 64.35 W. 64.40 W. 64.45 W. 64.50 W. 64.55 W. 65.00 W. 65.05 W. 65.10 W. 65.15 W. 65.20 W. 65.25 W. 65.30 W. 65.35 W. 65.40 W. 65.45 W. 65.50 W. 65.55 W. 66.00 W. 66.05 W. 66.10 W. 66.15 W. 66.20 W. 66.25 W. 66.30 W. 66.35 W. 66.40 W. 66.45 W. 66.50 W. 66.55 W. 67.00 W. 67.05 W. 67.10 W. 67.15 W. 67.20 W. 67.25 W. 67.30 W. 67.35 W. 67.40 W. 67.45 W. 67.50 W. 67.55 W. 68.00 W. 68.05 W. 68.10 W. 68.15 W. 68.20 W. 68.25 W. 68.30 W. 68.35 W. 68.40 W. 68.45 W. 68.50 W. 68.55 W. 69.00 W. 69.05 W. 69.10 W. 69.15 W. 69.20 W. 69.25 W. 69.30 W. 69.35 W. 69.40 W. 69.45 W. 69.50 W. 69.55 W. 70.00 W. 70.05 W. 70.10 W. 70.15 W. 70.20 W. 70.25 W. 70.30 W. 70.35 W. 70.40 W. 70.45 W. 70.50 W. 70.55 W. 71.00 W. 71.05 W. 71.10 W. 71.15 W. 71.20 W. 71.25 W. 71.30 W. 71.35 W. 71.40 W. 71.45 W. 71.50 W. 71.55 W. 72.00 W. 72.05 W. 72.10 W. 72.15 W. 72.20 W. 72.25 W. 72.30 W. 72.35 W. 72.40 W. 72.45 W. 72.50 W. 72.55 W. 73.00 W. 73.05 W. 73.10 W. 73.15 W. 73.20 W. 73.25 W. 73.30 W. 73.35 W. 73.40 W. 73.45 W. 73.50 W. 73.55 W. 74.00 W. 74.05 W. 74.10 W. 74.15 W. 74.20 W. 74.25 W. 74.30 W. 74.35 W. 74.40 W. 74.45 W. 74.50 W. 74.55 W. 75.00 W. 75.05 W. 75.10 W. 75.15 W. 75.20 W. 75.25 W. 75.30 W. 75.35 W. 75.40 W. 75.45 W. 75.50 W. 75.55 W. 76.00 W. 76.05 W. 76.10 W. 76.15 W. 76.20 W. 76.25 W. 76.30 W. 76.35 W. 76.40 W. 76.45 W. 76.50 W. 76.55 W. 77.00 W. 77.05 W. 77.10 W. 77.15 W. 77.20 W. 77.25 W. 77.30 W. 77.35 W. 77.40 W. 77.45 W. 77.50 W. 77.55 W. 78.00 W. 78.05 W. 78.10 W. 78.15 W. 78.20 W. 78.25 W. 78.30 W. 78.35 W. 78.40 W. 78.45 W. 78.50 W. 78.55 W. 79.00 W. 79.05 W. 79.10 W. 79.15 W. 79.20 W. 79.25 W. 79.30 W. 79.35 W. 79.40 W. 79.45 W. 79.50 W. 79.55 W. 80.00 W. 80.05 W. 80.10 W. 80.15 W. 80.20 W. 80.25 W. 80.30 W. 80.35 W. 80.40 W. 80.45 W. 80.50 W. 80.55 W. 81.00 W. 81.05 W. 81.10 W. 81.15 W. 81.20 W. 81.25 W. 81.30 W. 81.35 W. 81.40 W. 81.45 W. 81.50 W. 81.55 W. 82.00 W. 82.05 W. 82.10 W. 82.15 W. 82.20 W. 82.25 W. 82.30 W. 82.35 W. 82.40 W. 82.45 W. 82.50 W. 82.55 W. 83.00 W. 83.05 W. 83.10 W. 83.15 W. 83.20 W. 83.25 W. 83.30 W. 83.35 W. 83.40 W. 83.45 W. 83.50 W. 83.55 W. 84.00 W. 84.05 W. 84.10 W. 84.15 W. 84.20 W. 84.25 W. 84.30 W. 84.35 W. 84.40 W. 84.45 W. 84.50 W. 84.55 W. 85.00 W. 85.05 W. 85.10 W. 85.15 W. 85.20 W. 85.25 W. 85.30 W. 85.35 W. 85.40 W. 85.45 W. 85.50 W. 85.55 W. 86.00 W. 86.05 W. 86.10 W. 86.15 W. 86.20 W. 86.25 W. 86.30 W. 86.35 W. 86.40 W. 86.45 W. 86.50 W. 86.55 W. 87.00 W. 87.05 W. 87.10 W. 87.15 W. 87.20 W. 87.25 W. 87.30 W. 87.35 W. 87.40 W. 87.45 W. 87.50 W. 87.55 W. 88.00 W. 88.05 W. 88.10 W. 88.15 W. 88.20 W. 88.25 W. 88.30 W. 88.35 W. 88.40 W. 88.45 W. 88.50 W. 88.55 W. 89.00 W. 89.05 W. 89.10 W. 89.15 W. 89.20 W. 89.25 W. 89.30 W. 89.35 W. 89.40 W. 89.45 W. 89.50 W. 89.55 W. 90.00 W. 90.05 W. 90.10 W. 90.15 W. 90.20 W. 90.25 W. 90.30 W. 90.35 W. 90.40 W. 90.45 W. 90.50 W. 90.55 W. 91.00 W. 91.05 W. 91.10 W. 91.15 W. 91.20 W. 91.25 W. 91.30 W. 91.35 W. 91.40 W. 91.45 W. 91.50 W. 91.55 W. 92.00 W. 92.05 W. 92.10 W. 92.15 W. 92.20 W. 92.25 W. 92.30 W. 92.35 W. 92.40 W. 92.45 W. 92.50 W. 92.55 W. 93.00 W. 93.05 W. 93.10 W. 93.15 W. 93.20 W. 93.25 W. 93.30 W. 93.35 W. 93.40 W. 93.45 W. 93.50 W. 93.55 W. 94.00 W. 94.05 W. 94.10 W. 94.15 W. 94.20 W. 94.25 W. 94.30 W. 94.35 W. 94.40 W. 94.45 W. 94.50 W. 94.55 W. 95.00 W. 95.05 W. 95.10 W. 95.15 W. 95.20 W. 95.25 W. 95.30 W. 95.35 W. 95.40 W. 95.45 W. 95.50 W. 95.55 W. 96.00 W. 96.05 W. 96.10 W. 96.15 W. 96.20 W. 96.25 W. 96.30 W. 96.35 W. 96.40 W. 96.45 W. 96.50 W. 96.55 W. 97.00 W. 97.05 W. 97.10 W. 97.15 W. 97.20 W. 97.25 W. 97.30 W. 97.35 W. 97.40 W. 97.45 W. 97.50 W. 97.55 W. 98.00 W. 98.05 W. 98.10 W. 98.15 W. 98.20 W. 98.25 W. 98.30 W. 98.35 W. 98.40 W. 98.45 W. 98.50 W. 98.55 W. 99.00 W. 99.05 W. 99.10 W. 99.15 W. 99.20 W. 99.25 W. 99.30 W. 99.35 W. 99.40 W. 99.45 W. 99.50 W. 99.55 W. 100.00 W. 100.05 W. 100.10 W. 100.15 W. 100.20 W. 100.25 W. 100.30 W. 100.35 W. 100.40 W. 100.45 W. 100.50 W. 100.55 W. 101.00 W. 101.05 W. 101.10 W. 101.15 W. 101.20 W. 101.25 W. 101.30 W. 101.35 W. 101.40 W. 101.45 W. 101.50 W. 101.55 W. 102.00 W. 102.05 W. 102.10 W. 102.15 W. 102.20 W. 102.25 W. 102.30 W. 102.35 W. 102.40 W. 102.45 W. 102.50 W. 102.55 W. 103.00 W. 103.05 W. 103.10 W. 103.15 W. 103.20 W. 103.25 W. 103.30 W. 103.35 W. 103.40 W. 103.45 W. 103.50 W. 103.55 W. 104.00 W. 104.05 W. 104.10 W. 104.15 W. 104.20 W. 104.25 W. 104.30 W. 104.35 W. 104.40 W. 104.45 W. 104.50 W. 104.55 W. 105.00 W. 105.05 W. 105.10 W. 105.15 W. 105.20 W. 105.25 W. 105.30 W. 105.35 W. 105.40 W. 105.45 W. 105.50 W. 105.55 W. 106.00 W. 106.05 W. 106.10 W. 106.15 W. 106.20 W. 106.25 W. 106.30 W. 106.35 W. 106.40 W. 106.45 W. 106.50 W. 106.55 W. 107.00 W. 107.05 W. 107.10 W. 107.15 W. 107.20 W. 107.25 W. 107.30 W. 107.35 W. 107.40 W. 107.45 W. 107.50 W. 107.55 W. 108.00 W. 108.05 W. 108.10 W. 108.15 W. 108.20 W. 108.25 W. 108.30 W. 108.35 W. 108.40 W. 108.45 W. 108.50 W. 108.55 W. 109.00 W. 109.05 W. 109.10 W. 109.15 W. 109.20 W. 109.25 W. 109.30 W. 109.35 W. 109.40 W. 109.45 W. 109.50 W. 109.55 W. 110.00 W. 110.05 W. 110.10 W. 110.15 W. 110.20 W. 110.25 W. 110.30 W. 110.35 W. 110.40 W. 110.45 W. 110.50 W. 110.55 W. 111.00 W. 111.05 W. 111.10 W. 111.15 W. 111.20 W. 111.25 W. 111.30 W. 111.35 W. 111.40 W. 111.45 W. 111.50 W. 111.55 W. 112.00 W. 112.05 W. 112.10 W. 112.15 W. 112.20 W. 112.25 W. 112.30 W. 112.35 W. 112.40 W. 112.45 W. 112.50 W. 112.55 W. 113.00 W. 113.05 W. 113.10 W. 113.15 W. 113.20 W. 113.25 W. 113.30 W. 113.35 W. 113.40 W. 113.45 W. 113.50 W. 113.55 W. 114.00 W. 114.05 W. 114.10 W. 114.15 W. 114.20 W. 114.25 W. 114.30 W. 114.35 W. 114.40 W. 114.45 W. 114.50 W. 114.55 W. 115.00 W. 115.05 W. 115.10 W. 115.15 W. 115.20 W. 115.25 W. 115.30 W. 115.35 W. 115.40 W. 115.45 W. 115.50 W. 115.55 W. 116.00 W. 116.05 W. 116.10 W. 116.15 W. 116.20 W. 116.25 W. 116.30 W. 116.35 W. 116.40 W. 116.45 W. 116.50 W. 116.55 W. 117.00 W. 117.05 W. 117.10 W. 117.15 W. 117.20 W. 117.25 W. 117.30 W. 117.35 W. 117.40 W. 117.45 W. 117.50 W. 117.55 W. 118.00 W. 118.05 W. 118.10 W. 118.15 W. 118.20 W. 118.25 W. 118.30 W. 118.35 W. 118.40 W. 118.45 W. 118.50 W. 118.55 W. 119.00 W. 119.05 W. 119.10 W. 119.15 W. 119.20 W. 119.25 W. 119.30 W. 119.35 W. 119.40 W. 119.45 W. 119.50 W. 119.55 W. 120.00 W. 120.05 W. 120.10 W. 120.15 W. 120.20 W. 120.25 W. 120.30 W. 120.35 W. 120.40 W. 120.45 W. 120.50 W. 120.55 W. 121.00 W. 121.05 W. 121.10 W. 121.15 W. 121.20 W. 121.25 W. 121.30 W. 121.35 W. 121.40 W. 121.45 W. 121.50 W.



W LOTERII PIENIĘŻNEJ **Błyskawica** DO WYGRANIA

470 MILIONÓW zł, 5 POLONEZÓW, 15 FSO, 40 FIATÓW 126 p

LOSOWANIE W KIOSKACH „RUCH”

CENA LOSU 30 Zł



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE w ŁODZI

INFORMUJE;
że od dnia 15 marca 1985 roku

OGŁASZA NABÓR UCZNIÓW
na rok szkolny 1985—1986 w następujących zawodach:

- ▶ mechanik pojazdów samochodowych,
- ▶ elektromechanik,
- ▶ elektromechanik samochodowy,
- ▶ ślusarz-sprawca,
- ▶ ślusarz-mechanik.

Zajęcia teoretyczne odbywają się w następujących szkołach: ZSZ nr 1, ul. Zakątna 34, tel. 33-31-59

w ZAWODACH:

▶ mechanik pojazdów samochodowych, ZSZ nr 3, ul. Kilińskiego 109, tel. 32-18-52,

w ZAWODACH:

- ▶ elektromechanik,
- ▶ elektromechanik samochodowy,
- ▶ ślusarz-sprawca,

ZSM nr 3, ul. Grabieniec 2, tel. 52-19-76

w ZAWODACH:

- ▶ ślusarz-mechanik.

Uczniom za czas nauki przysługuje wynagrodzenie oraz bilety wolnej jazdy na środki komunikacji miejskiej.

WARUNKI PRZYJĘCIA:

- ▶ ukończona szkoła podstawowa,
- ▶ ukończony 15 rok życia,
- ▶ dobry stan zdrowia.

Szczegółowych informacji udziela sekretariaty szkół oraz ośrodek szkolenia kadr, ul. Narutowicza 77, tel. 34-90-16 w. 553, Warsztat Szkolny nr 2, ul. Konstytucyjna 28, tel. 33-68-22. 1005-k

NOWE zagraniczne futro czarne norki rozmiar 50 oraz overlock przemysłowy 2-giowy sprzedam. Pabianice Lasowska 9 (od Karniszewskiej 169). 10687 g-E

Pojazdy

„WARSZAWA” górna, stan dobry — sprzedam. Pojezierska 7 m 23. 8727 g

„126p” (1979) — sprzedam. Tel. 51-78-58. 9787 g

„WOLGE M-21” — sprzedam. Tel. 78-82-30. 8661 g

„AUDI-100” coupe „S” w bardzo dobrym stanie z dodatkowym wyposażeniem w opony 2 felgami i części podstawowe — pilnie sprzedam. Tel. 78-29-44. 29558 g

SPRZEDAM „Poloneza”, „Fiat 126p”, Ossowskiego 4/38. 29536 g

SPRZEDAM „Fiat 126p” — odbiór natychmiast. Tel. 32-34-36. 29535 g

NADWOZIE „125p” do remontu — sprzedam. Rybacka 16. 29537 g

KUPIĘ do „Wartburga” pompę hamulcową dwuobwodową i głowicę (1982). Tel. 36-05-33. 9783 g

CIĄGNIK czeski mały dwuosowy TZ-4K-14A, piług, kultywator, brony — sprzedam. Łaskowice 20 k. Łódź. 9802 g

„TARPAN” z przyczepą, taksometr „Ryga” — sprzedam. 32-56-95. 29550 g

Lokale

MIESZKANIA własnościowe: pośrednictwo kupna, sprzedaży, zamian — prowadzi Biuro Usług Prawnych mgr Baryckiego, tel. 32-08-79

opócz sobót 12—17, Tuwima 20 — róg Sienkiewicza. 7158 g

TRZYPOKOJOWE super komfort, własnościowe sprzedam. Tel. 48-95-06. 9790 g

M-3 Śródmieście, wszystkie wygody, telefon — zamienię na M-2 bloki, plus pokój stare budownictwo. Tel. 32-87-42. 9800 g

LOKAL sklepowy 30 m — Śródmieście — sprzedam. Oferty 29547 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 29561 g

LOKAL na działalność rzemieślniczą około 30 m na Bałutach — kupię, Piotrkowska 188/87 m. 33, tel. 36-00-14. 9793 g

MŁODE małżeństwo z dzieckiem — poszukuje mieszkania. Tel. 57-38-22 (9-17). 29544 g

MIESZKANIA — pośrednictwo sprzedaży, Rutkowski, Książkiewicza 36 (Julianów), 51-24-91 godz. 12—17. 2721 g

M-4 os. Pienista M-4 Widzew, M-3 os. Inflancka własnościowe — sprzedam. Tel. 32-18-08. 10230 g-E

DWA własnościowe M-5, M-6 w Śródmieściu — zamienię na dwurodzimny dom w Łodzi z wyładami. Tel. 32-47-16. 29638 g

PILNIE wynajmę w perspektywie kupię M-2 lub M-3. Tel. 34-95-57. 29338 g

Nauka Praca

ANGIELSKI historia, mgr Rosiak 36-31-63. 29178 g

ZLECENIA telefoniczne — przyjmuję. 52-37-84. 9475 g

ZATRUDNIĘ szwazkę biegle szyjącą spodnie do pracowni. Tel. 57-23-33. 9786 g

SZYCIE przyjmuję, tel. 86-33-76. 29582 g

EKIPE budowlaną do rozbudowy domu — zatrudnię. 78-80-63. 29470 g

ZATRUDNIĘ na atrakcyjnych warunkach brygadziście szwalni oraz osoby biegle szyjące, tel. 34-15-57 wieczorem. 8098 g

MURARZA zatrudnię 78-17-34. 29847 g

PRZYJMĘ dwie szwaczki. Makowa 14. 10674 g-E

OSOBE posiadającą overlock do szycia spodni — poszukuję. Oferty 29348 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

Usługi

PRANIE dywanów i wykładzin. Maćkowiak tel. 87-07-88. 8727 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola, hałki holownicze. Judyma 20 (od Traktorowej) inż. Myszkowski. 5628 g

ZALUZYJE przeciwśnieżne 52-37-49 Kłeweta 27116 g

34-98-65 Telenaprawa — Bednarek. 27638 g

DYWANY, wykładziny pióre. 57-54-44 Osuchowski. 26661 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunkowi. Jachowicz. Tel. 36-23-56, (10-18). 26995 g

KINESKOPIY — regeneracja. 57-33-00 Lubartowicz. 27157 g

MYCIE okien, sprzątanie — rachunki. 51-43-50 Swat. 29026 g

DYWANY, wykładziny pióre. Chęcka, tel. 84-42-04. 29095 g

„JOWISZ” — „Rubin” — naprawa. 55-24-56 Matuszyński. 1628 g/8436

KOZUCHY farbujemy, czyszcimy w trocinach, krótkie terminy. Al. Mickiewicza 41 Lerczyński. 42954 g

TELENAPRAWA inż. Fidler. 84-43-69. 8820 g

INSTALOWANIE anten. Tel. 84-09-09 Wolniak. 7688 g

TELENAPRAWA 43-28-67 Rosiak. 6333 g

PRANIE dywanów i wykładzin u Kileta. Rachunki. Tel. 38-56-34 godz. 9—11, 17—20. Wierszyński. 6461 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunkowi. Sinińska. 86-25-82. 27391 g

MYCIE okien, podłóg, trzepanie, pranie dywanów. Pietkiewicz — 86-15-72. 25222 g

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie — rachunki. Nowakowski 55-55-10. 8838 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie na gorąco, nadkola. Szost. Pokładowa 48, tel. 84-38-08. 6682 g

TELEPOGOTOWIE 51-20-26 Sobczak. 43475 g

FOTELE, wersalki pióre. 36-39-88 Mackiewicz. 8345 g

USEUGI dekoratorskie — projektowanie wnętrza, witryn, opakowań, napisy na szybach. Zgłoszenia: czwartki (16—20) tel. grzecznościowy — 43-64-86 Latoszevska. 27294 g

ANTENY tv — instalacje. 33-22-95 Paluchowski. 29199 g

NABIJANIE nap (zatrzański). Tel. 36-12-10. Rajchert. 9780 g

ZBIĘŻNOŚĆ kół przednich, kęty, zapłony, gaźniki, wyważanie kół aparaturą angielską — „Crypton”. „Dunlop” wykonuje inż. Supady Ksawerów, Łódźka 83. 29528 g

MONTAŻ boazerii i inne usługi — poleca Zakład Stolarski. Targowa 47, tel. 43-99-65 Pawlak. 29545 g

PUSTAKI ściennie i fundamentowe — zamówienia ul. Głowont 48, tel. 84-56-62 po 18. Wasilewski. 26684 g

PRANIE dywanów, wykładzin. Instytucjom rachunkowi. 51-10-18 Grześkowiak. 26134 g

DYWANY, wykładziny pióre. 52-42-37 Marciniak. 6081 g

ZMIANA LINII AUTOBUSOWYCH

MPK informuje,

że w związku z zamknięciem dla ruchu kołowego ulicy Zakładowej w rejonie EC-IV, od dnia 1 KWIETNIA 1985 r. wprowadza się następujące zmiany w kursowaniu linii autobusowych na Widzewie:

LINIA 82 — z pętli na ul. Zakładowej ul. ul. Zakładowa, Olechowska, Tomaszowska, Dąbrowskiego, Łódzka, Dostawcza, Puszkina, Rokicińska (do pętli przy torze kolejowym).

LINIA 75 — ulega zawieszeniu.

LINIA Z-1 — ulega zawieszeniu. Jednocześnie nastąpią zmiany w kursowaniu linii 85, 70-bis, Z-2. I tak:

LINIA 55 — wydłużenie trasy do pętli przy ul. Przybyszewskiego.

LINIA 70-bis — wydłużenie trasy przez skierowanie jej ulicami: Niciarnianą, Przybyszewskiego, Puszkina, Rokicińską do pętli przy wiadukcie.

LINIA Z-2 — ulega likwidacji.

1133-k

ZABEZPIECZANIE mieszkań przed włamaniami (zamki, blokady), montaż karniszy, kolki rozporowe. 51-67-69 Polak. 5954 g

Różne

DUZY wybór ofert matrymonialnych dyskretnie przesyła „NEPTUN” Gdańsk 50, skrytka 7. Dla Pań oferty zagraniczne. 612 k

WARSZTAT 180 m kw., siła, światło oczekuje propozycji. Tel. 33-23-78 (wieczorem). 29529 g

Zguby

TADEUSZ Frontczak, Sienkiewicza 56 zgubił prawo jazdy. 29055 g

ZAGINAŁ duży biały owczarek. Nagroda, tel. 52-32-09. 29066 g

ZAGUBIONO prawo jazdy Stanisław Masny Lutomiarska 121. 28991 g

SKRADZIONO prawo jazdy kat. ABC na nazwisko Morga Ryszard, Morcinka 4 m. 88. 28976 g

PAWEŁ Muskała Napieriskiego 2 m. 68 zgubił prawo jazdy kat. B C E. 28962 g

JANUSZ Krzemiński, Złobozca 1b, zgubił prawo jazdy. 29088 g

ZAGUBIONO prawo jazdy. Mariusz Olczyk Kostrzewy 5/9 m. 12. 29048 g

MAREK Siwy Lutomiarska 154 m. 45 zgubił prawo jazdy kat. ABC. 29088 g

STANISŁAW Frejlich, Srebrzyńska 51 zgubił prawo jazdy. 29192 g

CZEŚLAW Lesota, Miodowa 3 zgubił prawo jazdy. 29259 g

IRENA Kamińska zgubiła prawo jazdy nr 8374/81. 29260 g

ZAGUBIONO prawo jazdy Filipiak Józef Gagarina 5. 29101 g

W DNIE 7. III. zginął czarny doberman, na brzuchu ślad po operacji. Wiadomość Łódź ul. Braterska 7 m. 10. 29110 g

ZAGUBIONO legitymację studencką nr 14034/1 Doniak Jacek. 29141 g

TOMASZ Przyłęcki Świerczewskiego 4A zgubił prawo jazdy. 9492 g

TEODOR Rokita Łódź, Szpitalna 4a zgubił prawo jazdy. 9510 g

KRZYSZTOF Graczyk Kwiatkowiec, woj. Siedlecki zgubił prawo jazdy kat. „T”. 9558 g

CEZARY Kula Wierzbowa 5 m. 12 zgubił prawo jazdy. 9569 g

KURZYK Sławomir ul. Ziółowa 5 zgubił legitymację służbową. 9577 g

JACEK Wierczok, 22 Lipca 14 Zgierz zgubił prawo jazdy. 9576 g

DARIUSZ Kędziak, Traktorowa 45 zgubił prawo jazdy. 29083 g

DEZYNSEKCYJA

W INSTYTUCYJACH ZWALCZAMY SKUTEKZNIE prusaki, karaluchy, pluskwy i inne zapewniając:

- ▶ bezwonne preparaty angielskie o działaniu przedłużonym,
- ▶ specjalistyczne ekipy,
- ▶ dogodnie dla zlecających terminy wykonania i warunki płatności.

SIENKIEWICZ, ŁÓDŹ, TEL. 32-49-12. 5136-g

ANDRZEJ Heleniak, Elisnera 4 zgubił prawo jazdy. 29149 g

TADEUSZ Furmanek, Tomaszowska 129, zgubił prawo jazdy. 29022 g

ZYGMUNT Obalski Cwiklińskiego 8 zgubił prawo jazdy kat. ABCDE. 9477 g

EUGENIUSZ Hadrian Łódź, Rentowna 12 zgubił prawo jazdy. 9453 g

MARIA Podlejska zgubiła indeks 15408/L AM 28994 g

SKRADZIONO leg. służbowa 377/84 na nazwisko Dorota Ogrodzka. 9772 g

JERZY Stachura Kossaka 14 m. 35 zgubił prawo jazdy. 9777 g

PZU II Inspektorat uniwersalna pieczęć okrągła metalowa z godłem o średnicy 3,5 cm o brzmieniu: w otoku — PZU II Inspektorat w Łodzi 1122 k

ZGUBIONO prawo jazdy. Strzałkowski Bogdan Napierskiego 4/50. 10708-g-E

Usługi dla ludności i instytucji państwowych w zakresie:

- ▶ czyszczenia dywanów, wykładzin dywanowych,
 - ▶ odkażania,
 - ▶ tępienia robaactwa,
 - ▶ tępienia gryzoni.
- Stosujemy gwarantowane preparaty o przedłużonym działaniu, bezwonne, bezpieczne dla ludzi i zwierząt. USŁUGI wykonujemy szybko w dogodnych terminach bez wyłączenia obiektów z ruchu.
- ZGŁOSZENIA: tel. 33-25-28, 57-56-96 Górszwa „SANITEX”. 28832-g

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli w drodze do wiecznego spoczynku naszego ukochanego Męza, Tatusia, Teścia i Dziadka

Ś. + P.

ZYGMUNTA STĘPNIA

serdeczne Bóg zapłać składa

RODZINA

Wyrazy serdecznego współczucia Koleżance

WACŁAWIE PAWŁOWSKIEJ

z powodu śmierci

MĘŻA

składała PRACOWNICY PRZYCHODNI REJONOWEJ nr 23 ŁÓDŹ-GÓRNA

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

BARBARZE WDOWIAK

z powodu śmierci

Męza — Stanisława

składała

KOLEŻANKI I KOLEDZY z CENTRALNOGOSRODKA BADAWCZO-ROZWOJOWEGO PRZEMYSŁU WELNIANEGO w ŁODZI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali wiele życzliwości i serca w czasie długiej choroby oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszej Żony i Mamusi.

Ś. + P.

ELŻBIETY KOSKA

serdeczne podziękowania składają: MAŻ I CÓRKA

Niemchomusa

SEGMENT Rojna pilnie sprzedam. 32-18-08. 30183-g

DZIAŁKI budowlane z prawem zabudowy — sprzedam. Nowy Świat 24 m. 2. 9738 g

DZIAŁKI budowlane z prawem zabudowy — sprzedam. Gałkówek, Mickiewicza 2. 9685 g

DZIAŁKĘ — sprzedam — Łódź, Czolgistów 11. Wiadomość: Próchnika 39 — 11. 9795 g

DZIAŁKĘ budowlaną 1,25 ha w Rzgowie przy trasie E-16 — sprzedam. Oferty 9796 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 9715 g

DZIAŁKĘ w Kolumbie sprzedam. Tel. 51-09-13. 9767 g

DZIAŁKĘ letniskową notarialnie sprzedam. Tel. 16-27-82. 29563 g

Kupno Sprzedam

KOMPUTER Spectrum Plus — sprzedam. 36-24-04. 29563 g

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ w ZGIERZU, ul. PARZECZEWSKA 35

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na przebudowę i modernizację budynku starej pralni na potrzeby pracowni płynów infuzyjnych i pracowni biologicznej znajdujących się na terenie Szpitala im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzeczewska nr 35. Szczegółowych informacji udzieli dział techniczny Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu, tel. 16-38-53.

Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi następnego dnia roboczego po upływie terminu składania ofert o godz. 10 w gabinecie s-cy dyrektora ds. administracji ZOZ w Zgierzu.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyny.

1140-k

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI LEŚNEJ „LAS” w ŁODZI

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY,

który odbędzie się 10 kwietnia 1985 roku o godz. 10 w n. Zakładzie Produkcji Leśnej „Las” w Rossoszycy na następujący sprzęt:

- 1) przycępa, typ D-46B, stopień zużycia 65 proc., cena wywoławcza 41.818 zł,
- 2) przycępa, typ T-10, stopień zużycia 63 proc., cena wywoławcza 77.744 zł,
- 3) przycępa, typ PSE-125, stopień zużycia 44 proc., cena wywoławcza 101.517 zł.

Za różnicę w wyposażeniu sprzętu nie bierzemy odpowiedzialności, braków nie uzupełniamy. Sprzęt oglądać można na trzy dni przed przetargiem. Do przetargu zostaną dopuszczone osoby, które wpłaciły 10 proc. wadium. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

1142-k

III Dzielnicowy Zjazd PRON Łódź - Górna

Eliminować pola konfrontacji - szukać pól porozumienia

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w Patriotycznym Ruchu Odrodzenia Narodowego wdrożona w etap zjazdów gminnych, miejskich i dzielnicowych.

Ochrona środowiska czy zonglerka karami

Według obiegowych opinii jest to kraj, który posiada jedną z najlepszych, pod względem prawnym, ustaw o ochronie środowiska, ale...



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, etc.

Table with 2 columns: Theater name and performance details. Includes NOWY, MAŁA SALA, etc.

GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-22. "Błękitny Grom" USA od lat 15.

APTEKI - Mickiewicza 29. Niciarniana 15. Dąbrowskiego 88. Lutomska 146.

Apel prezydenta

ŁODZIANIE! MIESZKANCY MIAST I WSI NASZEGO WOJEWÓDZTWA! Radujemy się z coraz cieplejszych dni. Liamy wreszcie wiosnę.

Wiosenny konkurs dla Czytelników "DL"

Bezpieczne drogi - także dzięki naszym pomysłom

Na sporcie, służbie zdrowia i komunikacji znajdują się wszyscy. Że by więc wykorzystać te wiedzę, która mogłaby okazać się bardzo pomocna...

"FSO-1500" - NA BIEŻĄCO * "MALUCHY" I "POLONEZY" Z POŚLIZGIEM * IMPORT - WIELKA NIEWIADOMA

Realizacja przedpłat samochodowych. Pierwszy kwartał tego roku, a w łódzkim "Polmozyście" mamy jeszcze rok 1984.

Konfrontacje Sceny Szkolnej

Już po raz trzeci w łódzkim Pałacu Młodzieży odbywają się Konfrontacje Sceny Szkolnej. W tegorocznej imprezie bierze udział około 50 zespołów artystycznych.

ZOBACZCIE TE FILMY!

Zanim zapadnie werdykt

Filmy animowane dla dzieci mają wiernych widzów także w dorosłym. Zatem i młodym kinomanom i rodzicom proponujemy aż 26 krótkich i fabularnych filmów z zagłębionymi tytułami.

Zabójstwo w stanie silnego wzburzenia

Trzydziestokilkuletnia Anna D. oskarżona została o pozabawienie życia swego przyjaciela przez uduszenie.

Sprostowanie

Do wczorajszej informacji o telefonach wkładki się błąd. Otóż, do chwili zaistnienia telefonów służbowego w mieszkaniu prywatnym do momentu, kiedy zakład pracy wystąpił o jego zamianę na prywatny...

DE "DZIENNIK ŁÓDZKI" - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch". Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.